
Pre zi dent İl ham Əli yev yan va rın 
16-da Lən kə ran ra yo nu na sə fər 
edib. Döv lə ti mi zin baş çı sı Lən kə-
ran şə hə rin də Ümum mil li li der 

Hey dər Əli ye vin abi də si ni zi ya rət 
edib.

Pre zi dent “Lenk Fruit” MMC-nin Lən-
kə ran ra yo nu nun Se pa ra di kən din də 
ye ni sa lın mış sit rus ba ğın da ya ra dı lan 
şə rait lə ta nış olub.

Mə lu mat ve ri lib ki, ümu mi əra zi si 150 
hek tar olan bağ da əsa sən Tür ki yə dən 
gə ti ril miş 141 min ədəd sit rus mey-
və lə ri, şaf ta lı və nek ta rin ağa cı əki lib. 

Ümu mi də yə ri 10,7 mil yon ma nat olan 
la yi hə üçün Sa hib kar lı ğın İn ki şa fı Fon-
du tə rə fi n dən müəs si sə yə 1 mil yon ma-
nat gü zəşt li kre dit və Kənd Tə sər rü fa tı 
Na zir li yi ya nın da Aq rar Kre dit və İn ki şaf 
Agent li yi tə rə fi n dən 148 min ma nat faiz-
siz kre dit ve ri lib.

Sit rus ba ğın da res pub li ka da ilk də-
fə ola raq qış ay la rın da şax ta nın tem-
pe ra tu ru nu nor mal də rə cə yə sa lan 15 
ədəd xü su si ava dan lıq qu raş dı rı lıb. 

Bir ava dan lıq 9 hek tar əra zi ni şax ta-
dan qo ru yur. Növ bə ti il lər də da ha 5 
ədəd be lə ava dan lı ğın qu raş dı rıl ma sı 
nə zər də tu tu lub.

Tə sər rü fat da 110 hek tar sa hə də na-
rin gi və li mon, 20 hek tar da şaf ta lı, 5 
hek tar sa hə də nek ta rin və 7 hek tar da 
gi lə mey və ba ğı sa lı nıb. Sit rus əkin sa-
hə lə ri nin məh sul dar lı ğı hər hek tar dan 
35-40 ton təş kil edə cək ki, bu da yer li 
növ lər lə mü qa yi sə də 2-3 də fə çox dur. 
2023–2024-cü tə sər rü fat ilin də 3 min 
ton məh sul yı ğı lıb və ha zır da yı ğım da-
vam et di ri lir. İs teh sal olu nan mey və lər 
öl kə ba zar la rın da sa tıl maq la ya na şı, 

Ru si ya ya da ix rac edi lir. Tə sər rü fat da 
140 nə fər iş lə tə min olu nub.

***

Pre zi dent İl ham Əli yev Lən kə ran re-
gional “ASAN Xid mət” mər kə zi nin açı-
lı şı nı edib. 

Və tən daş la ra Xid mət və So sial İn no-
va si ya lar üz rə Döv lət Agent li yi nin səd ri 
Ül vi Meh di yev mər kəz ba rə də mə lu mat 
ve rib. Bil di ri lib ki, Lən kə ran ra yo nu nun 
Qu rum ba kən din də ay rıl mış iki hek tar 
əra zi də re gional “ASAN Xid mət”in üç-
mər tə bə li in zi ba ti bi na sı in şa edi lib, is-
ti ra hət və uşaq əy lən cə mey dan ça sı, 
“ASAN ka fe” və s. ya ra dı lıb.

Mər kəz Lən kə ran, As ta ra, Le rik və 
Yar dım lı ra yon la rın da qey diy yat da olan 
ümu mi lik də 500 mi nə ya xın və tən da-
şa xid mət edə cək, ey ni za man da əra zi 

məh du diy yə ti ol ma dan fəaliy yət gös tə-
rə cək. Bu ra da 214 əmək daş və 40 kö-
nül lü ça lı şa caq.  

Re gion da star tap la rın in ki şa fı nı tə min 
et mək məq sə di lə bu ra da “IN NO LAND” 
İn ku ba si ya və Ak se le ra si ya Mər kə zi də 
fəaliy yət gös tə rə cək. Bu ra da həm çi nin 
ASAN İn no va tiv İn ki şaf Mər kə zi nin fəaliy-
yət gös tər mə si nə zər də tu tu lur. Əsas 
məq səd qa baq cıl ASAN təc rü bə si ni, in-
no va tiv və ye ni tə lim me tod la rı nı tət biq 
et mək lə öl kə miz də müx tə lif özəl və döv lət 
qu rum la rın da ça lı şan kadr la rın pe şə kar lıq 
sə viy yə si nin tək mil ləş di ril mə si nə müs bət 
töh fə lər ver mək dir.
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Regionlarda quruculuğun yeni ünvanları
Prezident Lənkəran və Neftçala rayonlarına səfər edib
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Bakıda buz üstündə nağıl-şou 
“Növbəti dəfə Çaykovskinin “Qu gölü” baleti ilə gələcəyik”

13-14 yan var ta rix lə rin də Ba-
kı da kı Hey dər Əli yev adı na 
İd man-Kon sert Komp lek sin də 
“Yev ge ni Plyu şen ko nun na-
ğıl la rı” ad lı buz üzə rin də şou 
təq dim edi lib. 

Ru si ya nın fi  qur lu kon ki sür mə ul-
duz la rı – iki qat Olim pi ya çem pionu 
(2006, 2014) və iki də fə Olim pi ya 
Oyun la rı nın gü müş mü ka fat çı sı 
(2002, 2010), üç qat dün ya, yed-
di qat Av ro pa çem pionu Yev ge ni 
Plyu şen ko,  Pe kin Olim piada sı nın 
(2022) gü müş mü ka fat çı sı Alek-
sand ra Tru so va, Av ro pa çem pionu 
Ale na Kos tor na ya, elə cə də Geor gi Ku nit sa, Li za 
Nu qu ma no va, Plyu şen ko nun hə yat yol da şı Ya na 
Rud kovs ka ya, oğ lu Alek sandr Plyu şen ko və di gər-
lə ri nin iş ti ra kı ilə buz üzə rin də par laq çı xış lar, klas-
sik və müasir mu si qi ilə mü şa yiət olu nan fü sun kar 
şou ta ma şa çı la ra əsl bay ram əh va lı ya şa dıb. 

Kon sert dən son ra Yev ge ni Plyu şen ko öz so-
sial şə bə kə sə hi fə lə rin də pay la şı mın da ya zıb: 

“Ba kı, iki ta ma şa ya gö rə tə şək kür edi rəm! 15 000 
ta ma şa çı “Plyu şen ko nun na ğıl la rı” buz şousu nu 
iz lə di. Uzun fa si lə dən son ra Ba kı ya qar yağ dı və 
bu əsl qış na ğı lı ol du! Bö yük ma raq la qar şı la dı ğı-
nız üçün tə şək kür edi rik! Ma yın 17 və 18-də Ba kı da 
ta ma şa la rı mız da gö rü şə nə dək. Bu də fə ar tıq “Qu 
gö lü” ba le ti ilə. Biz si zə bö yük Çay kovs ki nin mu si-
qi si ilə əsl na ğıl gə ti rə cə yik! Gö rü şə nə dək, Ba kı!”. 

“Zamana qalib gələn milli irsimiz”

Azər bay can Mil li Xal ça Mu ze yin də “Za ma na qa lib gə lən 
mil li ir si miz” ad lı sər gi nin açı lış mə ra si mi ke çi ril di.

Sər gi də təq dim olu nan əsər lər üzə rin də uzun il lər bu sa hə də 
əmək sərf et miş mü tə xəs sis lər lə ya na şı, mu ze yin da ha gənc, 
la kin püx tə ləş miş kon ser va tor la rı, bər pa çı-rəs sam la rı da müs-
tə qil ça lı şıb lar. Bu da mu ze yin kon ser va si ya la bo ra to ri ya sı nın 
qı sa müd dət ər zin də pe şə kar sə viy yə də in ki şa fı nı bir da ha təs-
diq lə yir.

səh.5

Mədəniyyət naziri İsmayıllıda 
vətəndaşların müraciətlərini dinləyib

Mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li İs ma yıl lı şə hər Hey dər Əli yev 
Mər kə zin də və tən daş la rı qə bul edib.

Qal dı rı lan mə sə lə lə rə vax tın da və ob yek tiv ba xıl ma sı məq sə-
di lə hər bir mü ra ciət qey diy ya ta alı na raq xü su si nə za rə tə gö tü-
rü lüb.

Mə də niy yət na zi ri və tən daş lar la gö rüş dən son ra İs ma yıl lı və 
Şa ma xı da bir sı ra müəs si sə lə rin fəaliy yə ti ilə ta nış olub.

səh.4

Mebel sexindəki partlayışda
doqquz nəfər həlak olub

Xə bər ve ril di yi ki mi, yan va rın 15-də Ba kı şə hə ri, Bi nə qə di 
ra yo nu, A.Ku nan ba yev kü çə sin də yer lə şən me bel se xin də 
güc lü yan ğın və da ğın tı ilə mü şa yiət olu nan part la yış baş 
ve rib. 

Ha di sə za ma nı ümu mi lik də 24 nə fər xə sa rət alıb, o cüm lə dən 
xi la se di ci lər tə rə fi n dən da ğın tı lar al tın dan 3 nə fər sağ çı xa rı lıb.

Əra zi də ax ta rış-xi la set mə əmə liy ya tı iki gün sü rüb. Yan va rın 
16-na olan mə lu ma ta gö rə, ümu mi lik də 9 nə fə rin cə sə di ta pı la raq 
aidiy yə ti üz rə təh vil ve ri lib.

Ha di sə ilə bağ lı ci na yət işi açı lıb, hü quq-mü ha fi  zə or qan la rı tə-
rə fi n dən təh qi qat iş lə ri apa rı lır.

Azərbaycan cazının səsi Avropa paytaxtlarından gəlir
Salman Qəmbərov və qrupunun Brüssel və Vyanada konsertləri

Rə şid Beh bu dov adı na 
Döv lət Mah nı Teat rı nın 
bə dii rəh bə ri Xalq ar tis ti 
Sal man Qəm bə ro vun 

rəh bər lik et di yi “Ba kus tik 
caz” qru pu Av ro pa da kon-
sert tu run da dır.

Qrup Bel çi ka nın pay tax tın da 
ke çi ri lən ənə nə vi Brüs sel Caz 
Fes ti va lı na qa tı lıb. Yan va rın 20-
dək da vam edə cək fes ti val da 
“Ba kus tik caz”ın iş ti ra kı Azər-
bay can caz mək tə bi ni Av ro pa da 
ge niş ta nıt maq üçün da ha bir 
für sət dir.

Av ro pa nın si ya si pay tax tı sa-
yı lan Brüs se lin “The Mu sic Vil la-
ge” caz klu bun da kı kon sert Bel-
çi ka da kı sə fi r li yi mi zin dəs tə yi ilə 
təş kil edi lib.

Kon ser tin bel çi ka lı təş ki lat çı sı 
Ke vin Van Nuff  el açı lış nit qin də 
mu si qi nin öl kə lər ara sın da mə-
də niy yət kör pü sü nün ya ra dıl ma-
sın da əhə miy yət li rol oy na dı ğı nı 
qeyd edib, Azər bay can caz mək-
tə bi nin ta ri xi haq qın da mə lu mat 
ve rib.

İl ər zin də 300-dən çox can lı 
kon ser tə ev sa hib li yi edən “The 
Mu sic Vil la ge” caz klu bu nun daimi 
din lə yi ci lə ri bu də fə Azər bay can 
et no-caz jan rı ilə ya na şı, mu si qi çi-
lə ri mi zin ifa sın da 1930-cu il də re-
jis sor Mi ka yıl Mi ka yı lov tə rə fi n dən 
ek ran laş dı rıl mış “Lə tif” səs siz fi l mi 
üçün Sal man Qəm bə rov tə rə fi n-
dən bəs tə lən miş ey niad lı kom po-
zi si ya nı da din lə yib lər.

***

Brüs sel dən ön cə isə “Ba kus tik 
caz” Avst ri ya pay tax tın da kon-
sert proq ram la rı ilə çı xış edib.

Sə nət çi lə ri miz yan va rın 13-də 
Vya na nın ta nın mış mu si qi mə-
kan la rın dan olan “Frau Ma yer“ 
klu bun da səh nə yə çı xıb lar.

Azər bay can Mə də niy yət Mər-
kə zi nin (AMM) dəs tə yi ilə ke çi-
ri lən kon sert dən əv vəl klu bun 
rəh bə ri Do mi nik Qrafl  uğur lu 
əmək daş lı ğa gö rə Azər bay can 
tə rə fi  nə min nət dar lıq edib.

Kon ser tin ilk bö lü mün də Sal-
man Qəm bə ro vun for te piano da 
so lo ifa sı təq dim edi lib. İkin ci 
his sə də onu bas-gi ta ra da Fuad 
Cə fə rov, zərb alət lə rin də Ni cat 
Bay ra mov mü şa yiət edib lər. 

Proq ram da Azər bay can və 
dün ya bəs tə kar la rı nın caz kom-
po zi si ya la rı və caz imp ro vi zə lə ri 
ilə iş lən miş mah nı la rı ifa olu nub. 
Azər bay can bəs tə kar la rı Tel man 
Ha cı ye vin “Ab şe ron”, Rauf Ha-
cı ye vin “Çi çək ki mi”, To fi q Qu-
li ye vin “Zi bey də”, “Sev gi lim” və 
“Pən cə rə mə qon du çi çək”, Emin 
Sa bi toğ lu nun “Ba kı, sa ba hın xe-
yir!” mah nı la rı nın caz üs lu bun da 
in terp re ta si ya sı xü su si lə bö yük 
ma raq la qar şı la nıb.

Mü tə ma di ola raq bu caz mə-
ka nın da mu si qi çi lər cem-seyşn-
lər (jam-ses sion) ilə çı xış edir lər 
və bu kon sert də hə min ənə nə-
dən kə nar da qal ma yıb. Caz klu-
bu nun mu si qi çi lə ri – Kla ra Kal-
ten bök (vo kal) və Da niel Ve be rin 
(sak so fon) Azər bay can mu si qi-
çi lə ri ilə əv vəl cə dən ha zır lan ma-
mış spon tan ifa la rı ta ma şa çı la rı 
hey ran qo yub.

davamı səh.8-də

“Niyazi qarmonda 
ikiəlli ifamı görəndə

kövrəldi...”

Azər bay can da qar-
mo nun çox ma hir 
ifa çı la rı olub. La kin 
onun ifa sı nı din lə yən-

də elə bi lir sən ki, qar mon 
da xal qı mı zın qə dim mil li 
mu si qi alət lə rin dən dir. Alə ti 
din lə yi ci yə elə doğ ma laş-
dı rır ki...

Əmək dar ar tist Za kir Mir zə-
ye vin Azər bay can mil li mu si qi 
sə nə tin də özü nə məx sus ye-
ri var. Tə sa dü fi  de yil ki, öl məz 
maest ro Ni ya zi onu vir tuoz ifa-
çı ad lan dı rıb. O həm də ma hir 
pe da qoq dur. Qar mon sə nə ti ni 
yük sək sə viy yə də təd ris et-
mək lə onun gə lə cə yi ni gənc 
ifa çı la rın si ma sın da tə min edir. 

səh.6



DSX-nin yeni hərbi hospital 
kompleksinin açılışı

PrezidentİlhamƏliyevyanvarın15-dəBakıdaDövlətSərhəd
Xidmətinin(DSX)yenihərbihospitalkompleksinin(Fətəlixan
Xoyskiküçəsi99)açılışındaiştirakedib.

DSX-nin rəisi ge ne ral-pol kov nik El çin Qu li yev hos pi tal komp-
lek si ba rə də döv lə ti mi zin baş çı sı na mə lu mat ve rib.

Bil di ri lib ki, hər bi hos pi ta lın köh nə bi na sı XX əs rin 70-ci il lə rin də 
in şa olu nub. Ye ni hər bi hos pi tal da ən son el mi-tex ni ki nailiy yət lə-
rə və mü ha ri bə təc rü bə si nə əsas la nan tib bi müayi nə və müali cə 
im kan la rı ya ra dı lıb. Dün ya nın qa baq cıl öl kə lə rin də is teh sal olu-
nan tib bi ava dan lıq lar la təc hiz edil miş hər bi hos pi ta lın ürək-da-
mar cər ra hiy yə si, in va ziv kar diolo gi ya, nev ro lo gi ya və di gər tib bi 
fəaliy yət sa hə lə ri xəs tə lə rə ən yük sək sə viy yə də çox funk sional lı 
xid mət gös tə rə cək.

Sək kiz mər tə bə dən və kö mək çi bi na lar dan iba rət hər bi hos pi tal 
240 çar pa yı lıq dır. Bu ra da 17 şö bə, 80 pa la ta möv cud dur. Hər-
bi dövr də çar pa yı sa yı nın 700-ə çat dı rıl ma sı im kan la rı var dır. İl 
ər zin də hər bi hos pi tal da 100-110 min am bu la tor, 17 min-20 min 
xəs tə sta sionar müali cə olu na bi lər.

Tibb oca ğın da 11 əmə liy yat xa na dan iba rət xü su si blok yer lə şir. 
Hos pi tal da uçuş he yə ti nin və dal ğıc la rın müayi nə si və müali cə si 
üçün res pub li ka da ən müasir hi per ba rik ok si ge na si ya ava dan lı ğı 
(ba ro ka me ra) qu raş dı rı lıb.

Hər bi hos pi tal da kli nik fəaliy yə tin, yə ni tib bi təd ris işi nin təş ki li 
və ix ti sas lı hər bi hə kim lə rin ha zır lan ma sı şə raiti ya ra dı lıb.

Ədəbiyyatşünaslıq və publisistika sahəsində 
səmərəli fəaliyyətinə görə 

Tanınmıştürkoloq,
filologiyaelmləri
doktoru,tərcüməçi,
jurnalistRamizƏskər
(RamizBaxşəlioğlu
Əskərov)ədəbiyyat-
şünaslıqvəpublisisti-
kasahəsindəsəmə-
rəlifəaliyyətinəgörə
2-cidərəcəli“Vətənə
xidmətəgörə”ordeni
ilətəltifedilib.

Pre zi dent İl ham Əli yev bu nun la bağ lı yan va rın 15-də sə rən cam 
im za la yıb. 

Qeyd edək ki, yan va rın 10-da Ra miz Əs kə rin 70 ya şı ta mam 
olub. O, 2014-cü il də  sə mə rə li el mi və ədə bi-pub li sis tik fəaliy yə-
ti nə gö rə “Şöh rət” or de ni ilə təl tif edi lib.

Ra miz Əs kə ri yu bi le yi və növ bə ti döv lət təl ti fi mü na si bə ti lə təb-
rik edi rik.

Rəsulzadənin 140 illiyi ilə bağlı tədbirlərə 
dair Nazirlər Kabinetinin sərəncamı

BaşnazirƏliƏsədovyanvarın11-də“MəhəmmədƏminRə-
sulzadənin140illiyininqeydedilməsihaqqında”Azərbaycan
RespublikasıPrezidentinin2023-cüil30dekabrtarixli4249
nömrəliSərəncamınınicrasınıntəminedilməsibarədəsərən-
camimzalayıb.

Sə rən ca ma əsa sən, Azər bay can Res pub li ka sı nın Mə də niy yət 
Na zir li yi Mə həm məd Əmin Rə sul za də nin 140 il li yi nə dair təd bir lər 
pla nı nın hə ya ta ke çi ril mə si ilə bağ lı ma liy yə ləş mə zə ru rə ti ya ran-
dıq da tək lif ə ri ni Azər bay can Res pub li ka sı nın Na zir lər Ka bi ne ti nə 
təq dim et mə li dir.

Xa tır la daq ki, döv lət baş çı sı nın mü va fiq sə rən ca mın da Mə də-
niy yət Na zir li yi nə Elm və Təh sil Na zir li yi və Azər bay can Mil li Elm-
lər Aka de mi ya sı ilə bir lik də Mə həm məd Əmin Rə sul za də nin 140 
il li yi nə həsr olun muş təd bir lər pla nı ha zır la yıb hə ya ta ke çir mək 
tap şı rı lıb.

20 Yanvarın ildönümü ilə əlaqədar 
hazırlıqlara başlanılıb

20Yanvarfaciəsi-
ninildönümüilə
əlaqədarpaytaxt
Bakıdahazırlıqlara
başlanılıb.

Ba kı Şə hər İc ra Ha-
ki miy yə tin dən bil di rib-
lər ki, Şə hid lər xi ya-
ba nın da 20 Yan va rın 
otuz dör dün cü il dö nü-
mü ilə bağ lı ha zır lıq 
iş lə ri gö rü lür.

Ənə nə vi ola raq xi ya ban əra zi sin də müx tə lif rəng li qə rən fil lər dən 
xü su si kom po zi si ya lar ha zır la nır. Bu iş lə rə təc rü bə li mü tə xəs sis-
lər, land şaft-di zay ner lə ri cəlb olu nub.

Ba kı Şə hər İc ra Ha ki miy yə ti nin qu rum la rı tə rə fin dən ənə nə vi 
ola raq Şə hid lər xi ya ba nın da ge niş tə miz lik və abad lıq iş lə ri gö rü-
lür, qa zon ör tü yü ye ni lə nib, ye ni gül lər və kol lar əki lib, işıq di rək-
lə ri rəng lə nir, sə ki lər və bü tün əra zi yu yu lur, xi ya ban da kı hər iki 
mə şəl də pro fi lak ti ka apa rı lır.

Ha zır lıq iş lə ri nin yan va rın 19-dək ba şa çat dı rıl ma sı plan laş dı-
rı lır.

“Ana” – 80 il əvvəl yazılan əsər ekranda
Yanvarın18-də“ParkCinema”kinoteatrlarşəbəkəsindəXalq
yazıçısıGülhüseynHüseynoğlunun(1923–2013)1944-cüildə
yazdığıeyniadlıhekayəninmotivləriəsasındaçəkilən“Ana”
filmigöstəriləcək.

Şə hid ana la rı na həsr olun muş fil min nü ma yi şin dən əl də olu na-
caq və sait YA ŞAT Fon du na kö çü rü lə cək. La yi hə nin müəl li fi Toğ rul 
Ab dul la yev, re jis so ru Vü sal Məm mə dov dur. Film də Əmək dar ar tist-
lər Gü lər Nə bi ye va və Fi rən giz Ba ba ye va, akt yor lar İl qar Mu sa yev, 
Səy yad Məm mə dov çə ki lib lər.

YA ŞAT – şə hid ailə lə ri nin və Azər bay can Res pub li ka sı nın əra zi 
bü töv lü yü uğ run da ya ra lan mış şəxs lə rin dəs tək lən mə si fon du dur. 
Fon dun ya ra dıl ma sın da əsas məq səd və tən daş cə miy yə ti nin tə-
şəb büs lə ri çər çi və sin də döv lət tə rə fin dən şə hid ailə lə ri nin və hər-
bi əmə liy yat lar za ma nı zə rər çək miş qa zi lə rin so sial mü da fiəsi 
üz rə təd bir lə rin hə ya ta ke çi ril mə si dir.
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Regionlarda quruculuğun yeni ünvanları
Prezident Lənkəran və Neftçala rayonlarına səfər edib

əvvəli səh. 1-də
Qeyd olu nub ki, fev ra lın 7-də ke çi ri lə cək 

pre zi dent seç ki lə ri ilə əla qə dar “ASAN Xid-
mət” mər kəz lə rin də in no va tiv həll tə min edi lib. 
Mər kəz lər də olan “ASAN növ bə” ter mi nal la-
rı na “Se çi ci sta tu su nu yox la” ad lı funk sional 
böl mə əla və olu nub. Və tən daş lar şəx siy yət 
və si qə lə ri ni qeyd edi lən yer də oxu da raq ad la-
rı nı se çi ci si ya hı sın da yox la ya və han sı seç ki 
mən tə qə sin də səs ver mə li ol duq la rı nı öy rə nə 
bi lər lər. Həm çi nin qey diy yat üz rə seç ki dairə si 
və mən tə qə si, səs ve ri lə cək seç ki mən tə qə si-
nin ün va nı haq qın da mə lu mat la rı əl də et mək 
müm kün dür. Ye ni la yi hə Mər kə zi Seç ki Ko-
mis si ya sı və “ASAN Xid mət”in bir gə la yi hə si 
çər çi və sin də real laş dı rı lıb. 

Ey ni za man da “Ya şıl dün ya na mi nə həm-
rəy lik ili” çər çi və sin də “ASAN Xid mət” tə rə-
fin dən hə ya ta ke çi ri lə cək təd bir lər lə bağ lı da 
kon sep tual plan ha zır la nıb. Pla na əsa sən, 
bir sı ra fo rum, mü sa bi qə, ha ka ton və fes ti-
val lar təş kil olu na caq.

Ağ dam, La çın və Cəb ra yıl da da 
“ASAN Xid mət” ola caq

Döv lə ti mi zin baş çı sı na Lən kə ran “ASAN 
Xid mət” mər kə zin də tət biq olu na caq in no va-
tiv ye ni lik lər, o cüm lə dən sü ni in tel lekt əsas lı 
xid mət lər və smart qol baq ba rə də mə lu mat 
ve ri lib.

İş ğal dan azad olun muş əra zi lər də “ASAN 
Xid mət”lə əla qə dar bil di ri lib ki, mər kəz lə rin 
qu rul ma sı üçün Döv lət Agent li yi tə rə fin dən 

7 ra yon da təh lil lər apa rı lıb. Təh lil lər nə ti cə-
sin də proq noz laş dı rı lan mü ra ciət sa yı və 
əl ve riş li coğ ra fi möv qe yə uy ğun ola raq Ağ-
dam, La çın və Cəb ra yıl ra yon la rın da “ASAN 
Xid mət” mər kəz lə ri nin qu rul ma sı nın məq-
sə dəuy ğun lu ğu müəy yən ləş di ri lib. Ey ni za-
man da ha zır da Şu şa şə hə rin də də “ASAN 
Xid mət”in bi na sı nın in şa sı da vam et di ri lir.

Qeyd edək ki, ha zır da öl kə miz də 26 “ASAN 
xid mət” mər kə zi fəaliy yət gös tə rir. Lən kə ran 
“ASAN Xid mət” say ca 27-ci dir. Mər kəz lər də 
müx tə lif döv lət or qan la rı, həm çi nin özəl şir-
kət və müəs si sə lər tə rə fin dən və tən daş la ra 
ümu mi lik də 400-ə ya xın, “ASAN kom mu nal” 

mər kəz lə rin də isə “Azə ri şıq”, “Azər su” və 
“Azə ri qaz” tə rə fin dən 55 xid mət gös tə ri lir.

***
Pre zi dent İl ham Əli yev Əd liy yə Na zir li yi nin 

Lən kə ran da ye ni in şa edil miş müasir pe ni-
ten siar komp lek sin də ya ra dı lan şə rait lə ta nış 
olub. Əd liy yə na zi ri Fik rət Məm mə dov döv lə ti-
mi zin baş çı sı na ye ni pe ni ten siar müəs si sə ba-
rə də mə lu mat ve rib.

***

Döv lə ti mi zin baş çı sı Lən kə ran da “La ran” 
MMC-nin qən na dı məh sul la rı nın is teh sa lı 
müəs si sə si nin fəaliy yə ti ilə də ta nış olub.

Bil di ri lib ki, ümu mi də yə ri 5 mil yon ma nat 
olan la yi hə nin hə ya ta ke çi ril mə si nə döv lət 
dəs tə yi ola raq Sa hib kar lı ğın İn ki şa fı Fon du 
1,2 mil yon ma nat gü zəşt li kre dit ayı rıb. İs-
teh sal gü cü na tu ra ifa də sin də 2000-2500 ton 
(ha zır da 1500-1800 ton is teh sal edi lir) olan 
müəs si sə də 5 növ də və 56 çe şid də, o cüm-
lə dən ka ra mel, lo kum, mar me lad, mar me lad 
is teh sal edi lir. Məh sul lar da xi li ba zar la ya na şı, 
Ru si ya, İs rail, Öz bə kis tan, Qa za xıs tan, Türk-
mə nis tan, Mol do va və İra qa da ix rac olu nur.

***
Yan va rın 16-da Pre zi dent İl ham Əli yev 

Neft ça la ra yo nu na da sə fər edib. 
Döv lə ti mi zin baş çı sı Neft ça la şə hə rin də 

Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin abi də si ni zi-
ya rət edib və önü nə gül dəs tə si qo yub.

Pre zi dent Neft ça la şə hə ri nin iç mə li su təc-
hi za tı sis tem lə ri nin is tis ma ra ve ril mə si təd bi-
rin də iş ti rak edib.

Döv lət Su Eh ti yat la rı Agent li yi nin səd ri 
Zaur Mi ka yı lov gö rü lən iş lər ba rə də mə lu-
mat ve rib. Bil di ri lib ki, la yi hə Neft ça la ra yo-
nu üz rə 2035-ci ilə pers pek tiv in ki şaf nə zə rə 
alın maq la 89 min nə fə rin iç mə li su təc hi za-
tı nın yax şı laş dı rıl ma sı na he sab la nıb. “Su 
eh ti yat la rın dan sə mə rə li is ti fa də nin tə min 
edil mə si nə dair 2020–2022-ci il lər üçün Təd-
bir lər Pla nı”na uy ğun ola raq, Şir van-Mu ğan 
qrup su kə mə rin dən Neft ça la şə hə ri nə qə dər 
diamet ri 560 mil li metr, uzun lu ğu 40 ki lo metr 
olan bi rin ci ma gist ral su kə mə ri çə ki lib. 2020-
ci ilin no yabr ayın da şə hə rə su yun ve ril mə si 
tə min olu nub. 2023-cü il də Neft ça la ra yo nu-
nun qə sə bə və kənd lə ri nin su təc hi za tı na 
xid mət edə cək diametr lə ri 560-450 mil li metr, 
uzun lu ğu 36 ki lo metr olan ikin ci ma gist ral su 
kə mə ri nin ti kin ti si iş lə ri ye kun la şıb.

Bu nun la pa ra lel ola raq, Neft ça la şə hə rin-
də ümu mi uzun lu ğu 150 ki lo metr iç mə li su 
təc hi za tı şə bə kə si in şa edi lib. Ey ni za man da 
la yi hə çər çi və sin də şə hər də ümu mi uzun lu-
ğu 145 ki lo metr tul lan tı su şə bə kə si, 8,5 ki lo-
metr ka na li za si ya kol lek to ru və s. qur ğu la rın 
in şa sı plan laş dı rı lır. Ötən dövr ər zin də uzun-
lu ğu 9,6 ki lo metr ka na li za si ya kol lek to ru in şa 
edi lib.

Neft ça la şə hə ri ilə ya na şı, ra yo nun iç mə li 
su dan əziy yət çə kən 39 ya şa yış mən tə qə si-
nin prob le mi həll edi lib. Ra yo nun qa lan 11 
ya şa yış mən tə qə si və Sal yan ra yo nu nun 6 
kən di də da xil ol maq la, ümu mi lik də 17 ya şa-
yış mən tə qə si nin su tə mi na tı nın yax şı laş dı-
rıl ma sı məq sə di lə 76 ki lo metr uzun lu ğun da 
kə mər, tu tu mu 7500 kub metr olan su an ba rı 
və na sos stan si ya sı nın in şa sı la yi hə lən di ri-
lib.

Prezident seçkilərinin təşviqat kampaniyası
Yanvarın15-dənnövbədənkənarprezi-
dentseçkiləriiləəlaqədarseçkiqabağı
təşviqatkampaniyasıbaşlanıb.Seçki
prosesininbumərhələsi6fevralsaat
8:00-dəkdavamedəcək.

Seç ki Mə cəl lə si nə əsa sən, qey də alın mış 
na mi zəd lər, on la rın sə la hiy yət li nü ma yən də-
lə ri və və kil edil miş şəxs lə ri, na mi zə di qey də 
alın mış si ya si par ti ya lar, si ya si par ti ya la rın 
blok la rı, on la rın sə la hiy yət li nü ma yən də lə ri və 
və kil edil miş şəxs lə ri tə rə fin dən seç ki qa ba ğı 
təş vi qa tın apa rıl ma sı na səs ver mə gü nü nə 23 
gün qal mış baş lan ma lı və səs ver mə nin baş-
lan ma sı na 24 saat qal mış da yan dı rıl ma lı dır.

Mər kə zi Seç ki Ko mis si ya sı nın (MSK) yan-
va rın 15-də ke çi ri lən ic la sın da növ bə dən kə-
nar pre zi dent seç ki lə rin də seç ki qa ba ğı təş-
vi qat apa rıl ma sı üçün İc ti mai Te le vi zi ya və 
Ra dio Ya yım la rı Şir kə ti tə rə fin dən ay rıl mış 
ödə niş siz efir vax tı nın böl gü sü məq sə di lə 

püş kat ma nın ke çi ril mə si, nə ti cə lə rin pro to-
kol laş dı rıl ma sı və böl gü cəd və li nin dərc edil-
mə si mə sə lə si nə ba xı lıb.

İc ti mai TV və ra dioya həf tə lik 6 saat ödə-
niş siz efir vax tı ay rı lıb. Hü qu qu olan sub-
yekt lər tə rə fin dən hə min vax tın 3 saatı te le-
vi zi ya da, 3 saatı isə ra dioda də yir mi ma sa 
for ma tı na uy ğun is ti fa də edi lir.

Qeyd edək ki, fev ra lın 7-də ke çi ri lə cək 
növ bə dən kə nar pre zi dent seç ki lə rin də 7 na-
mi zəd var: Ye ni Azər bay can Par ti ya sı nın pre-
zi dent li yə na mi zə di İl ham Əli yev; na mi zəd li yi 
özü tə rə fin dən irə li sü rü lən Za hid Oruc; Mil li 
Cəb hə Par ti ya sı nın pre zi dent li yə na mi zə di 
Ra zi Nu rul la yev; Bö yük Qu ru luş Par ti ya sı nın 
pre zi dent li yə na mi zə di Fa zil Mus ta fa; Bö yük 
Azər bay can Par ti ya sı nın pre zi dent li yə na mi-
zə di El şad Mu sa yev; Bü töv Azər bay can Xalq 
Cəb hə si Par ti ya sı nın pre zi dent li yə na mi zə di 
Qüd rət Hə sən qu li yev; na mi zəd li yi özü tə rə-
fin dən irə li sü rü lən Fuad Əli yev. 

Yan va rın 16-da MSK-nın “Seç ki – 2024” 
Me dia Mər kə zi fəaliy yə tə baş la yıb. Mər kə zin 
məq sə di pre zi dent seç ki lə ri nin mər hə lə lə ri, 
səs ver mə pro se si, seç ki ins ti tut la rı nın, mü şa-
hi də mis si ya la rı nın, ek zit pol (exit-poll) ke çi rən 
təş ki lat la rın fəaliy yə ti haq qın da dol ğun mə-
lu mat la rı Azər bay can ic ti maiy yə ti nə, yer li və 
xa ri ci me diaya ope ra tiv şə kil də çat dır maq dır. 
Mər kə zin say tı (sec ki-2024.az) Azər bay can, 
rus və in gi lis dil lə rin də fəaliy yət gös tə rir.

Mədəniyyət və İncəsənət Universitetinin 
əməkdaşlarına dövlət təltifləri təqdim edilib

Yanvarın16-daElmvəTəhsilNazirliyin-
dəAzərbaycanDövlətMədəniyyətvə
İncəsənətUniversitetinin(ADMİU)birqrup
əməkdaşınadövləttəltifləritəqdimedilib.

Mə ra sim də çı xış edən elm və təh sil na zi-
ri Emin Əm rul la yev ali təh sil müəs si sə si nin 
əmək daş la rı na döv lət təl tif ə ri nin ve ril mə si ni 
on la ra gös tə ri lən bö yük eti mad ki mi də yər-
lən di rib. Bil di rib ki, bu gün mə də niy yət və in-
cə sə nət sa hə lə ri üz rə Azər bay can təh si li nin 
nailiy yət lə ri ki fa yət qə dər bö yük dür. Bu da 
hə min sa hə lər üz rə ça lı şan sə nət kar, alim və 
müəl lim lə rin əmə yi nin nə ti cə si dir.

Na zir AD MİU-nun pro fes sor və müəl lim-
lə ri ni yük sək döv lət mü ka fat la rı na la yiq gö-
rül mə lə ri mü na si bə ti lə təb rik edib və on la ra 
gə lə cək fəaliy yət lə rin də uğur lar ar zu la yıb.

Rek tor Cey ran Mah mu do va həm çi nin uni ver-
si tet əmək daş la rı on la ra gös tə ri lən yük sək diq-
qət və qay ğı ya gö rə min nət dar lıq la rı nı bil di rib lər.

Qeyd edək ki, döv lət baş çı sı nın 2023-cü ilin 
13 de kab rın da im za la dı ğı sə rən ca ma əsa sən, 

AD MİU-nun 100 il li yi mü na si bə ti lə uni ver si te tin 
7 əmək da şı Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi-
den ti nin fəx ri dip lo mu, 3 əmək da şı 3-cü də rə-
cə li “Əmək” or de ni, 15 nə fər “Tə rəq qi” me da lı 
ilə təl tif edi lib. 

Azər bay can da təh si lin in ki şa fın da xü su si 
xid mət və pe şə kar lı ğı na gö rə uni ver si te tin 

rek to ru Cey ran Mah mu do va ya “Əmək dar in-
cə sə nət xa di mi”, uni ver si te tin 9 müəl li mi nə 
“Əmək dar müəl lim” fəx ri ad la rı ve ri lib. Uni-
ver si te tin 4 əmək da şı na isə öl kə də təh si lin 
in ki şa fın da uzun müd dət li və sə mə rə li fəaliy-
yət lə ri nə gö rə Azər bay can Res pub li ka sı 
Pre zi den ti nin fər di tə qaüdü ve ri lib.



www.medeniyyet.az

№4 (2069)
17 yanvar 2024 tədbir 3
NizamiGəncəviBeynəlxalqMər

kəziBMTninCenevrəOfisiilə
tərəfdaşlığıçərçivəsində27ci
Alisəviyyəlitoplantısınıkeçirib.

Mərkəzdən bildirilib ki, Cenevrədə
“Çoxtərəfiliyingələcəyi:gələcəyinbey
nəlxalqəməkdaşlıqüçünyeniqlobalni
zamaehtiyacı”mövzusunda keçirilmiş
toplantıda sağlamlıq, sülh və təhlükə
sizlik, süni intellekt, multilateralizm və
bir çox digər məsələlər müzakirə olu
nub.
30dançoxölkədən20sabiqdövlət

vəhökumətbaşçısının,70dənçoxdi
gər ali səviyyəli qonağın qatıldığı təd
birin açılışında mərkəzin həmsədrləri
Vayra VikeFrayberqa, İsmayıl Sera
geldin, BMTnin Cenevrə Ofisinin baş
direktoru Tatyana Valovaya, Finlandi
yanın və Serbiyanın sabiq prezident
ləriTaryaHalonenvəBorisTadiççıxış
ediblər.
Tədbir çərçivəsində həmçinin bu il

keçirilməsi nəzərdə tutulan XI Qlobal
Bakı Forumuna və paytaxtımızın ev
sahibliyiedəcəyiBMTnin İqlimDəyiş
mələri üzrə Çərçivə Konvensiyası Tə
rəfər Konfransının 29cu sessiyasına

(COP29) hazırlıqla bağlı müzakirələr
aparılıb.
Xatırladaqki,dünyanınbirsırasabiq

dövlət və hökumət başçılarının təmsil

olunduğu Nizami Gəncəvi Beynəlxalq
Mərkəzi 2012ci ildə Gəncədə, dahi
şairin870illikyubileytədbirləriçərçivə
sindətəsisedilib.

Qlobal Bakı Forumu Azərbaycan
Respublikası Prezidentinin himayəsi
altındavəNizamiGəncəviBeynəlxalq
Mərkəzinin təşkilatçılığı ilə 2013cü il
dənkeçirilir.Forumdadünyagündəmi
ninaktualmövzularımüzakirəolunur.
2022ci ildə keçirilən IX Qlobal Ba

kı Forumu “Qlobal dünya nizamına
təhdidlər” mövzusuna həsr olunmuş
du.Ötən ilkeçirilən forumunmövzusu
“Dünya bu gün: çağırışlar və ümidlər”
idi.
BMTninİqlimDəyişmələriüzrəÇər

çivə Konvensiyası Tərəfər Konfran
sının illik sessiyalarına gəlincə, 28ci
sessiya–COP28ötən ilindekabrında
BirləşmişƏrəbƏmirliklərininDubayşə
hərindəkeçirilmişdi.BuilestafetiŞərqi
Avropaqrupunadaxilolandigərölkələ
rin də dəstəyi iləAzərbaycan paytaxtı
təhvilalıb.
Prezident İlham Əliyevin sərənca

mı ilə Azərbaycan Respublikasında

2024cü il “Yaşıldünyanaminəhəm
rəylik ili” elan edilib. Sərəncamda
qeydedildiyikimi,COP29kimimötə
bərbirtədbirəevsahibliyibeynəlxalq
ictimaiyyət tərəfindən Azərbaycana
böyük etimadın, eləcə də ölkəmizin
milli, regional və qlobal səviyyədə
ətrafmühitin qorunması, iqlimdəyiş
mələrinin qarşısının alınması işinə
töhfəsinin təqdir olunmasının bariz
nümunəsidir.
Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkə

zi dahi şairin doğma yurdunun otuz il
yağı tapdağında qalmış torpaqlarının
dirçəlişinə,işğaldanazadedilmişərazi
lərimizinyenidənqurulmasınadatöhfə
vermək istəyir. Mərkəzin təşkilatçılığı
ilə 2023cü ildə Şuşada keçirilən “Ye
nidənqurma,sülhvəinteqrasiya:ener
ji, iqtisadiyyat, ətraf mühit və kapital”
mövzusundabeynəlxalqtədbirəbirsıra
ölkələrdən30dançoxnümayəndəqa
tılmışdı.

Çoxtərəfliliyin gələcəyi: yeni qlobal nizama ehtiyac var
Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzinin toplantısı

MilliQəhrəmanYuriKovalyovadına229nömrəlitamorta
məktəbvəFiridunbəyKöçərliadınaRespublikaUşaq
KitabxanasınıntəşkilatçılığıiləAzərbaycanınvəTürki
yəninşəhidailələrininiştirakıilə“Azadlığınzirvəgünü”

adlıtədbirkeçirilib.

Azərbaycan tarixinin qəhrə
manlıq səhifəsi olan 20Yanvar
faciəsinin 34cü ildönümünə

həsr olunan tədbirdə əvvəlcə
qonaqlar məktəbdə fəaliyyət
göstərən dərnək üzvlərinin əl

işlərindən ibarət sərgiyə baxış
keçirib,məktəbinhəyətindəMilli
QəhrəmanYuriKovalyovvəşə
hidlərinabidəsiönünətərçiçək
lərdüzüblər.
Məktəbin direktoru Vüsalə

Məmmədova və kitabxananın
direktoru Şəhla Qəmbərova 20
Yanvarhadisələrinəhəsrolunan
tədbirlərin gənclərin milli ruhda
tərbiyə olunmasına, onlara və
tənpərvərlikhissininaşılanması
naxidmətetdiyinibildiriblər.
ElmvəTəhsilNazirliyiyanın

da Məktəbəqədər və Ümumi
Təhsil üzrə DövlətAgentliyinin
direktormüavini,agentliyinBa
kıŞəhəriüzrəTəhsilİdarəsinin

(BŞTİ)müdirivəzifəsinimüvəq
qəti icra edən Mehriban Vəli
yeva 34 il əvvəlAzərbaycanın
azadlığı, suverenliyi arzusu ilə
ayağa qalxmış dinc insanlara
qarşı törədilən cinayətlərdən
danışıb,20Yanvarhadisələrini
tariximizin qəhrəmanlıq səhifə
si, milli birlik və vətənpərvərlik
rəmzikimiqiymətləndirib.O,20
Yanvarhadisələrinəilkdəfəhü
quqisiyasiqiymətinböyükdöv
lətxadimi,ÜmummilliliderHey
dərƏliyevtərəfindənverildiyini
diqqətəçatdırıb.
Milli Məclisin deputatı Könül

Nurullayeva, Müdafiə Nazirliyi
nin şöbəmüdiri Zümrüd Səmə
dova,TürkAğsaqqallarBirliyinin
sədr müavini Eyvaz Hümbətov,
şəhid generalmayor Polad Hə
şimovunhəyatyoldaşı,BŞTİnin
əməkdaşıOfeliyaSalmanovavə
Türkiyədən nümayəndə heyəti
ninrəhbəriqaziMetinŞenolçıxış
edərək şəhidlərin Vətən sevgi
sindən, döyüşlərdə göstərdikləri
şücaətlərdəndanışıb,onlarlaqü
rurduyduqlarınısöyləyiblər.Qar
daş ölkələrimizdə şəhid ailələri
nəvəqazilərədövlət tərəfindən
yüksəkdiqqətvəqayğıgöstəril
diyi, Vətən fədailərinin adlarının
əbədiləşdirildiyibildirilib.
Tədbir şagirdlərin ifasında

ədəbibədii kompozisiyalarla
davamedib.

Corce Eneskunun Bakıdakı 
abidəsi önündə

Rumıniyanın Milli Mədəniyyət Günü münasibətilə mərasim

PaytaxtınBinəqədirayonuərazisində
məşhurrumınbəstəkarı,skripkaçı,
dirijorCorceEneskunun(1881–1955)
adınıdaşıyanparkda(8cimikrora

yon,CəfərXəndanküçəsiiləAzadlıq
prospektininkəsişməsi)Rumıniyanın
MilliMədəniyyətGününəhəsrolunmuş
tədbirkeçirilib.

Binəqədi Rayon İcra Hakimiyyətindən
verilən məlumata görə, bəstəkarın abidəsi
önünəgülçiçəkdəstələridüzülübvəxatirə
siehtiramlayadedilib.

İcrabaşçısınınmüaviniSevincSüleyma
novaikiölkəarasındauzunillərdənbərida
vam edən dostluq münasibətləri, müxtəlif
sahələrdəsıxəməkdaşlıqvəildəniləgeniş
lənənikitərəfiəlaqələrbarədədanışıb.
Rumıniyanın Azərbaycandakı səfiri Vasile

Soareçıxışındaikiölkəarasındasosial,iqtisadi
vəmədəniəlaqələrin,dostluqmünasibətlərinin
daiminkişafetməsininəhəmiyyətinivurğulayıb.
MərasimdəiştirakedənMoldovanınAzər

baycandakı səfiri Aleksandr Esaulenko da
ölkələrarasındakıdostluqvəəməkdaşlığın
inkişafındamədəniirsinönəminivurğulayıb.

Milad bayramı münasibətilə konsert
BeynəlxalqMuğamMərkəzində(BMM)ilinilkmusiqitədbiri
Miladbayramınahəsrolunub.Yanvarın12dəBMMdəbu
münasibətləkonsertkeçirilib.

Konserti
RusiyanınAzər
baycandakı
səfiriM.Yevdo
kimov,Belarus
səfiriA.Ravkov,
Monteneqronun
səfiriM.Buriç,
digərdiplomatik
nümayəndəlik
lərinəməkdaş
ları,mədəniy
yətxadimləri
izləyiblər.
RusPravoslavKilsəsininBakıvəAzərbaycanYeparxiyasının

katibiarximandritAleksi(Nikonorov)tədbiriştirakçılarınasalam
lamanitqisöyləyib,təbrikləriniçatdırıb.
Sonrasözmusiqiyəverilib.BakıvəSumqayıtmusiqiməktəb

lərişagirdlərinin,Ü.HacıbəyliadınaBakıMusiqiAkademiyasıtə
ləbələrininifasındatəqdimolunankonsertalqışlarlaqarşılanıb.
SondaƏməkdarartistVaqifMəstanovunrəhbərliyialtındaBa

kıkafedralkilsəsininarxiyereyxoruçıxışedib.
Lalə

Səudiyyə Ərəbistanı, İordaniya və Tacikistanla 
turizm əlaqələri müzakirə olunub

DövlətTurizmAgentliyinin(DTA)sədriFuadNağıyevyanvarın
15dəSəudiyyəƏrəbistanı,İordaniyavəTacikistanınölkəmiz
dəkisəfirləriİssambinSalehəlCuteyli,ÖmərBərəkətəlNa
harvəİlxomAbduraxmoniləgörüşlərkeçirib.

GörüşlərdəAzərbaycanla bu ölkələr arasında qarşılıqlı turist
səfərlərininsayınınartırılması, turizməlaqələriningenişləndiril
məsivəəməkdaşlıqperspektivlərimüzakirəolunub.
FuadNağıyev cari il ərzində SəudiyyəƏrəbistanında bir sı

ramarketinqtədbirlərinintəşkilolunacağınıqeydedib.Səfirİs
sam bin Saleh əlCuteyli, öz növbəsində Səudiyyə Ərəbistanı
vətəndaşlarınınAzərbaycanıuzunmüddətlisəfərlərüçünuyğun
destinasiyalardan hesab etdiklərini diqqətə çatdırıb. Görüşdə
Azərbaycan vətəndaşları üçün viza sadələşdirmə proseduru
haqqındadafikirmübadiləsiaparılıb.
Agentliyin sədrinin İordaniya vəTacikistan səfirləri ilə görüş

lərindəisəbirbaşaaviareyslərinaçılması,mövcudaviareyslərin
artırılması istiqamətində işlərin görülməsi və turizm sahəsində
qarşılıqlıəlaqələrin inkişafetdirilməsihaqqındafikirmübadiləsi
aparılıb.Turizməlaqələriningücləndirilməsiməqsədiləyolxəri
təsiüzərindəişlənilməsitəklifolunub.

Alim olanlar: hər üç nəfərdən biri filoloqdur
Qadın fəlsəfə doktorları kişiləri üç dəfədən çox 

üstələyir
2023cüilərzindəAzərbaycanRespublikasınınPrezidenti
yanındaAliAttestasiyaKomissiyası(AAK)tərəfindənfəlsəfə
doktoruelmidərəcəsiverilmişkişivəqadıniddiaçılarınsayı
açıqlanıb.

AAKdanbildirilibki,ötənil526nəfərəfəlsəfədoktoruelmidə
rəcəsiverilib.Onlardan126sıkişi,400üqadındır.
Alimlik dərəcəsi alanların tədqiqat sahələri üzrə bölgüsü də

maraqdoğurur.
2023cüilərzindəfəlsəfədoktoruelmidərəcəsialanların30faizi

filologiyasahəsiüzrədissertasiyamüdafiəediblər:156nəfər (o
cümlədən143qadın,13kişi).
İkinciyerdətexnikaelmləriüzrəfəlsəfədoktoruolanlardır:61

nəfər(32qadın,29kişi).
Üçüncüsıradaiqtisadelmləridir.Busahəüzrədissertasiyamü

dafiəedənlərdən44nəfər(23kişi,21qadın)2023cüildəfəlsəfə
doktoruelmidərəcəsialıb.
İlkbeşliyəhəmçinintibbelmləri(43fəlsəfədoktoru:32qadın,

11kişi)vəbiologiyaelmləri(37fəlsəfədoktoru:35qadın,2kişi)
daxildir.
Kimyaüzrə30(26qadın,4kişi),sənətşünaslıqüzrə23(20qa

dın,3kişi),tarixüzrə22(11qadın,11kişi),pedaqogikaüzrə20
(18qadın,2kişi)nəfərötənilfəlsəfədoktoruolub.
ÜmumilikdəAAKınməlumatında fəlsəfədoktoruelmidərə

cəsi üzrə sahələrin sayı 25dir.Ötən il ən az fəlsəfə doktoru
elmidərəcəsisosiologiyasahəsiüzrəverilib:2nəfər(hərikisi
qadın).
4sahə–mexanika,astronomiya,antropologiya,memarlıqüz

rə2023cüildəfəlsəfədoktoruelmidərəcəsialanolmayıb.
AAKınməlumatındaodaqeydedilirki, fəlsəfədoktoruelmi

dərəcəsialanlardan135nəfər35yaşadək,308nəfər3550yaş
arasındadır,83nəfərinisəyaşı50dənçoxdur.

“Azadlığın zirvə günü”
20 Yanvar hadisələrinin 34-cü ildönümünə 

həsr olunan tədbir

Kitabxanada tarixi Zəfərə həsr olunan poemanın təqdimatı

YasamalrayonHeydərƏliyevMərkəzində
BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsiYa
samalrayonMKSninM.Ş.Vazehadına
MərkəziKitabxanasınınfəxrioxucusu,

yazıçıpublisist,şairSevincAğaXəlilqızının
“Zəfərmənimdir”poemasınıntəqdimatı
keçirilib.

MKSnin direktoru Lətifə Məmmədova qeyd
edib ki, S.Xəlilqızının poeması Azərbaycanın
ərazi bütövlüyü uğrunda şəhid olanların əziz
xatirəsinə ithaf olunub. Diqqətə çatdırılıb ki,
müəllifin yaradıcılığının əsas mövzusunu və
tənpərvərlik,Qarabağhadisələri,şəhidlərtəşkil
edir.

TəqdimatdaVətənmüharibəsişəhidipolkovnik
Xeyrulla İbrahimovun anası Xalidə Zeynalova,
şəhid qardaşlar Bəhram və İman Məmmədza
dələrin atası ElmanMəmmədov, şəhidƏmirul
laƏliyevin atası VahidƏliyev,XüsusiTəyinatlı
Qüvvələrin polkovniki Murad Beydiyev, Xüsusi
TəyinatlıQüvvələrdədöyüşmüşzabit,qaziPo
ladRzayevvəbaşqalarıçıxışediblər.
Tədbirinbədiihissəsində“Mehriban”mahnıvə

rəqskollektivi(rəqsüzrəbədiirəhbərSəbinəNə
cəfova,vokalüzrəbədiirəhbərEsmiraldaHüsey
nova) üzvlərinin,AzərbaycanMilli Konservatori
yasınınməzunuİslamQasımovvəR.Behbudov
adınaDövlətMahnıTeatrınınsolistiGünayMəm
mədovanınifasındaşeirvəmahnılarsəslənib.

İdman Filmləri və Proqramları 
Milli Televiziya Festivalı keçirilir

MilliOlimpiyaKomi
təsinin(MOK)təsis
etdiyiİdmanFilmləri
vəProqramlarıMilli

TeleviziyaFestivalıbuilikinci
dəfəkeçirilir.

Yanvarın16daRəşidBehbu
dovadınaMahnıTeatrındafesti
valınaçılışmərasimiolub.
Tədbirdə çıxış edənMOKun

vitseprezidenti Çingiz Hüseyn
zadəbildiribki,birinci festivalın
uğurlualınmasıbuişidavamet
dirməyimizə şərait yaradıb. Fe
derasiyaların bu festival üçün
layihələr hazırladığını söyləyən
Ç.Hüseynzadə tarixi qələbələr
qazananazərbaycanlı idmançı
larlabağlıgələcəkdəbədiifilm
lərin çəkilməsinin önəmini də
vurğulayıb.
Azərbaycan Cüdo Federasi

yası icraiyyə komitəsinin üzvü

AzərƏsgərovçıxışındafestiva
lınuğurluolacağınısöyləyib.
Festivalın münsifər heyətinin

sədri,Olimpiyaçempionu,MOK
vəAzərbaycanAtıcılıq Federa
siyasının vitseprezidenti Zem
fira Meftahətdinova, münsifər

heyətinin üzvləri – Azərbaycan
Kinematoqrafçılar İttifaqının ka
tibiOleqSəfərəliyev,“Bakılıoğ
lanlar”ŞHK  komandasınınüz
vüƏnvərMəmmədov,Əməkdar
mədəniyyətişçisi,jurnalistXan
lar Məmmədov festivalın uğur

luolacağınıvəgələcəkdəbuna
uyğun digər layihələrin həyata
keçirilməsinə təkan verəcəyini
deyiblər.
Sonra sərbəst güləş üzrə

Olimpiya və Avropa Oyunları
nın,eləcədəAvropaçempiona
tının qalibi Toğrul Əsgərovla
bağlıfilmnümayişolunub.
Xatırladaq ki, ilk dəfə Mil

li Olimpiya Komitəsinin 30 illik
yubileyinə həsr olunan festival
2022ciildətəsisedilib.
Festivalmüxtəlifidmannövlə

rinin populyarlaşdırılması, sağ
lam həyat tərzinin və Olimpiya
Hərəkatı prinsiplərinin təbliği,
mədəni maarifəndirmə və ya
radıcıinsanlararasındatəcrübə
mübadiləsi imkanlarının yara
dılması, idmanla bağlı film və
proqramların nümayişini təşkil
etməklə bütün sosial təbəqələ
rinyerliteleviziyavəkinematoq
rafiya mədəniyyəti dəyərlərinə
geniş çıxışının təmin olunması
məqsədi daşıyır. Festivalın 5
nominasiyasındanikisiqadınid
mançılarahəsrolunub.
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AzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlhamƏliyevintapşırığına
əsasən,həraymərkəziicrahakimiyyətiorqanlarıvədigərida
rəetməqurumlarırəhbərlərininşəhərvərayonlardavətəndaşlar
lagörüşlərikeçirilir,sakinlərinproblemvətəklifləridinlənilir.

2024-cü ilin yan var ayın da şə-
hər və ra yon lar da və tən daş la rın 
qə bu lu cəd və li nə əsa sən, Azər-

bay can Res pub li ka sı nın mə də-
niy yət na zi ri Adil Kə rim li yan va-
rın 12-də İs ma yıl lı şə hər Hey dər 

Əli yev Mər kə zin də və tən daş la rı 
qə bul edib.

Qə bul dan ön cə Ümum mil li li-
der Hey dər Əli ye vin İs ma yıl lı şə-

hə rin də ucal dıl mış abi də si önü-
nə gül dəs tə lə ri qo yu la raq əziz 
xa ti rə si eh ti ram la yad olu nub.

Qə bul da İs ma yıl lı, Ağ su, Qo bus-
tan və Şa ma xı ra yon la rın dan ümu-
mi lik də 42 və tən daş iş ti rak edib.

Və tən daş la rın mü ra ciət lə ri 
əsa sən iş lə tə mi nat, fəx ri ad la 

təl tif edil mə, mə də niy yət sa hə si 
ilə bağ lı tək lif və möv cud prob-
lem lər dən iba rət olub.

Hər bir və tən da şın mü ra ciəti nə 
həs sas lıq la ya na şıl ma sı, diq qət lə 
araş dı rıl ma sı və qal dı rı lan mə sə lə-
lə rin qa nun ve ri ci li yə uy ğun həl li ba-
rə də st ruk tur böl mə lə ri nin rəh bər-
lə ri nə mü va fiq tap şı rıq lar ve ri lib.

Qal dı rı lan mə sə lə lə rə vax tın da 
və ob yek tiv ba xıl ma sı məq sə di lə 
hər bir mü ra ciət qey diy ya ta alı na-
raq xü su si nə za rə tə gö tü rü lüb.

Mə də niy yət na zi ri və tən daş-
lar la gö rüş dən son ra İs ma yıl lı və 
Şa ma xı da bir sı ra müəs si sə lə rin 
fəaliy yə ti ilə ta nış olub.

Mədəniyyət naziri İsmayıllıda 
vətəndaşların müraciətlərini dinləyib

Qubada Şəfiqə Axundovanın 
100 illiyi qeyd olunub

QubaXaçmazRMİnintəşkilatçılığıiləQubarayonMKSnin
MərkəziKitabxanasındagörkəmlibəstəkar,XalqartistiŞəfiqə
Axundovanın(19242013)100illikyubileyinəhəsrolunmuş
tədbirkeçirilib.

“Şərq də ilk ope-
ra ya zan qa dın 
bəs tə kar” ad lı təd-
bir də Mər kə zi Ki-
tab xa na nın əmək-
daş la rı, Qu ba 
şə hər Uşaq in cə-
sə nət mək tə bi nin 
müəl lim və şa gird-
lə ri, di gər qo naq lar 
iş ti rak edib lər.

Çı xış lar da qeyd 
olu nub ki, Şə fi qə 

Axun do va nın adı Azər bay can mu si qi mə də niy yə ti ta ri xi nə no va-
tor sə nət kar ki mi ya zı lıb. O, mu si qi sə nə ti nə da hi bəs tə kar Üze yir 
Ha cı bəy li nin xe yir-duası ilə gə lib və bu nun la hə mi şə fəxr edib. 
Ş.Axun do va “Gə lin qa ya sı” ope ra sı ilə Şərq alə min də ope ra ya-
zan ilk qa dın bəs tə kar ola raq ta nı nır. Gör kəm li bəs tə ka rın mu si-
qi mə də niy yə ti mi zin in ki şa fın da xid mət lə ri döv lə ti miz tə rə fin dən 
yük sək qiy mət lən di ri lib. O, “Xalq ar tis ti” fəx ri adı na və Pre zi den tin 
fəx ri tə qaüdü nə la yiq gö rü lüb, “Şöh rət” or de ni ilə təl tif edi lib.

Təd bi rin so nun da Şə fi qə Axun do va nın hə yat və ya ra dı cı lı ğı na 
həsr olun muş vi deoçarx nü ma yiş et di ri lib.

“Dünya dəyməz göz yaşına...”
QazaxrayonMKSninElmarHüseynovadınaMərkəziKitab
xanasıtanınmışşair,kinodramaturq,Əməkdarincəsənət
xadimiBabaVəziroğlunun70illikyubileyinəhəsrolunmuş
“Dünyadəyməzgözyaşına...”adlışeirsaatıtəşkiledib.

Çı xış edən lər 
şairin hə yat və ya-
ra dı cı lı ğı haq qın-
da mə lu mat ve rib-
lər. Qeyd edi lib ki, 
şair li rik şeir lər lə 
bə ra bər, Azər bay-
ca nın gör kəm li 
şəx siy yət lə r i  nin 
hə ya tı na həsr et di-
yi müx tə lif sə nəd li 
film lə rin sse na ri 
müəl li fi, məh sul-

dar tər cü mə çi ki mi də ge niş fəaliy yət gös tə rir.
Ki tab xa na nın fəal oxu cu la rı Ba ba Və zi roğ lu nun şeir lə ri ni söy lə-

yib, söz lə ri nə bəs tə lən miş bir ne çə mah nı nı ifa edib lər.

***
Şə ki şə hər Mə-

də niy yət Mər kə-
zi nin ta be li yin də 
fəaliy yət gös tə rən 
Sə məd Vur ğun 
adı na şə hər Folk-
lor evin də də Ba-
ba Və zi roğ lu nun 
yu bi le yi qeyd olu-
nub. “Sə ni sə nə 
ba ğış la dım...” ad lı 
ədə bi-bə dii ge cə də 
Şə ki şə hər 11 nöm-

rə li tam or ta mək tə bin şa gird lə ri şairin şeir lə ri ni söy lə yib lər. Bil qe yis 
Ələs gə ro va adı na şə hər Folk lor klu bu nun mü di ri, mü ğən ni Sər dar 
Yu nu sov yu bil yar şairin söz lə ri nə bəs tə lən miş mah nı la rı ifa edib.

“Səhər qonağı” – şəhidin anım tədbiri
BərdərayonMədəniyyətMərkəzindəVətənmüharibəsişəhidi
FəxriQəribzadənindoğumgünüiləəlaqədar“Səhərqonağı”
adlıədəbibədiigecətəşkiledilib.

Şə hid lə ri mi zin 
əziz xa ti rə si bir də-
qi qə lik sü kut la yad 
olun duq dan son-
ra F.Qə rib za də nin 
ailə üzv lə ri və di gər 
iş ti rak çı lar çı xış 
edə rək Azər bay-
can Or du su nun 
qüd rə tin dən söz 
açıb lar. Bil di rib lər 
ki, Ali Baş Ko man-
dan İl ham Əli ye vin 

rəh bər li yi, qəh rə man oğul la rı mı zın mi sil siz cə sa rə ti sa yə sin də tor-
paq la rı mız düş mən dən azad edi lib, su ve ren li yi miz bər pa olu nub.

Təd bir də mu si qi mək təb lə ri nin kol lek tiv lə ri tə rə fin dən və tən pər-
vər lik möv zu sun da mah nı lar oxu nub, şeir lər səs lən di ri lib, Mə də-
niy yət Mər kə zi nin nəz din də fəaliy yət gös tə rən Xalq teat rı nın təq-
di ma tın da “Fəxr li fəx ri miz” ad lı ta ma şa nü ma yiş et di ri lib.

Qeyd edək ki, Fəx ri Qə rib za də 1994-cü il yan va rın 10-da Bər-
də nin Gü loğ lu lar kən din də ana dan olub. Və tən mü ha ri bə si za-
ma nı okt yab rın 10-da Ağ də rə is ti qa mə tin də dö yüş lər də şə ha də tə 
yük sə lib. Öl kə baş çı sı nın mü va fiq sə rən cam la rı ilə ölü mün dən 
son ra “Və tən uğ run da”, “Su qo vu şa nın azad olun ma sı na gö rə” və 
“Cə sur dö yüş çü” me dal la rı ilə təl tif edi lib.

Gəncədə Mirzə Şəfi Vazehə həsr olunmuş gecə
F.ƏmirovadınaGəncəDövlətFilarmoniyasının“Gəncəvə
gəncəlilər”layihəsiçərçivəsindəgörkəmliAzərbaycanşairivə
mütəfəkkiriMirzəŞəfiVazehin(17941852)anadanolmasının
230illikyubileyimünasibətiləədəbibədiigecəkeçirilib.

Əv vəl cə qo naq-
lar fi lar mo ni ya nın 
fo ye sin də Va ze hin 
hə yat və ya ra dı-
cı lı ğı nı əks et di-
rən sər gi ilə ta nış 
olub lar. 

Ge cə də şairin 
qə zəl lə ri səs lən-
di ri lib, mu ğam-xo-
reoq ra fik kom po-
zi si ya nü ma yiş 
et di ri lib. Bü tün çı-

xış lar ta ma şa çı lar tə rə fin dən hə ra rət lə qar şı la nıb.
Nurəddin

Şəhadətinin 220-ci ildönümündə...
Cavad xanın xatirəsi yad edilib

GəncəŞəhərİcraHakimiyyətinintəşəb
büsüiləQacarlarnəslindənolanAzər
baycansərkərdəsi,dövlətxadimi,Gəncə
xanlığınınsonuncuhökmdarıCavad
xanın(1748–1804)xatirəsiyadedilib.

Mə ra sim də Gən cə nin ic ra baş çı sı Ni ya zi 
Bay ra mov, Tür ki yə nin Gən cə də ki baş kon su-
lu Rə cəb Öz top, YAP Gən cə şə hər təş ki la tı-
nın səd ri Bay ram As la nov, “Ca vad xan” Ta rix 
və Mə də niy yət Fon du nun rəh bər li yi və di gər 

qu rum la rın təm sil çi lə ri, ic ti maiy yət nü ma yən-
də lə ri iş ti rak edib lər.

Təd bir iş ti rak çı la rı Ca vad xa nın Gən cə nin 
mər kə zin də yer lə şən tür bə si ni zi ya rət edib, 
mə za rı üzə ri nə tər çi çək lər dü züb lər.

Xa tır la daq ki, 220 il əv vəl – 1804-cü ilin 
yan var ayın da rus qo şun la rı nın Gən cə yə 
hü cu mu za ma nı Ca vad xan, oğ lu Hü seyn-
qu lu xan və min lər lə Gən cə sa ki ni düş mən-
lə son nə fəs lə ri nə dək vu ru şa raq şə hid lik 
zir və si nə uca lıb lar. 

Qeyd edək ki, Gən cə də ki Ca vad xa nın tür-
bə si 2005-ci il də Hey dər Əli yev Fon du nun 
dəs tə yi ilə in şa edi lib.

Sabirabadda “İkinci həyat” adlı kitab sərgisi keçirilib

AzərbaycanRespublikasıPrezidentininmüvafiqsərənca
mıilə2024cüilin“Yaşıldünyanaminəhəmrəylikili”elan
edilməsiiləəlaqədarolaraq,SabirabadRayonİcraHaki
miyyəti,MilMuğanRegionalMədəniyyətİdarəsi,Regional

Təhsilİdarəsi,RegionalGənclərvəİdmanİdarəsinintəşəbbüsü,
“Hophopnamə”kitabmərkəzivə“Mücrü”nəşriyyatınınbirgə
təşkilatçılığıilə“İkincihəyat”adlıkitabsərgisikeçirilib.

“Hop hop na mə” ki tab mər-
kə zin də ger çək lə şən sər gi nin 
açı lı şın da Mil-Mu ğan RMİ-nin 
rəisi Faiq Xu dan lı, Sa bi ra bad 
Ra yon İc ra Ha ki miy yə ti baş-
çı sı nın bi rin ci müavi ni Hə sən 
Hə sə nov, Mil-Mu ğan RGİİ-nin 
rəisi Na dir Qu li yev çı xış edə-
rək re gion da mü ta liə mə də niy-
yə ti nin in ki şaf et di ril mə sin də 
ki tab sər gi lə ri nin əhə miy yə tin-
dən söz açıb lar.

“Müc rü” nəş riy ya tı nın rəh bə-
ri, ya zı çı Müş fiq Xan sər gi nin 
təş ki li nə ya ra dı lan şə raitə gö rə 
min nət dar lı ğı nı bil di rib, “Hop-
hop na mə” ki tab mər kə zi ilə 
əmək daş lıq dan məm nun lu ğu nu 
ifa də edib. Na şir de yib ki, “Müc-
rü” nəş riy ya tı tə rə fin dən Mil-Mu-
ğan RMİ-nin əha tə et di yi re gion-
da fəaliy yət gös tə rən ya zı çı və 
şair lə rin se çil miş əsər lə rin dən 
iba rət an to lo gi ya nəşr olu na caq.

Qeyd edək ki, ra yon ic ti maiy-
yə ti nü ma yən də lə ri nin, zi ya lı la rın, 
gənc lə rin, müəl lim və mək təb li lə rin 
iş ti rak et di yi sər gi də “Müc rü” nəş-
riy ya tı nın çap et di yi dün ya və yer li 

ədə biy yat nü mu nə lə ri ilə bə ra bər, 
uşaq ədə biy ya tı, me to dik və aka-
de mik nəşr lər də təq dim olu nub. 
Bü tün ki tab lar 1-2 ma nat lıq sim vo-
lik qiy mət lə sa tı şa çı xa rı lıb.

“Xalqın mədəni sərvəti” layihəsində 
“Musiqi paradı” başa çatıb

Xəbərverdiyimizkimi,
GəncəDaşkəsən
RegionalMədəniyyət
İdarəsivəF.Əmirov

adınaGəncəDövlətFilar
moniyasınıntəşkilatçılığıilə
ölkəmizdəilkdəfə“Xalqın
mədənisərvəti”adlılayihə
həyatakeçirilir.

La yi hə çər çi və sin də 8-14 yan-
var ta rix lə rin də ger çək lə şən 
dün ya şöh rət li Azər bay can bəs-
tə ka rı, SS Rİ Xalq ar tis ti Fik rət 
Əmi ro vun əsər lə rin dən iba rət 
“Mu si qi pa ra dı” ba şa ça tıb.

“Mu si qi pa ra dı”nın bağ la nış 
mə ra si min də qo naq lar əv vəl cə 

Gən cə fi lar mo ni ya sı nın fo ye sin də 
gən cə li gənc rəs sam la rın F.Əmi-

ro va həsr olun muş rəsm əsər lə rin-
dən iba rət sər gi si ilə ta nış olub lar. 

La yi hə nin ide ya müəl li fi və 
bə dii rəh bə ri, Gən cə Döv lət Fi-
lar mo ni ya sı nın di rek to ru Əmək-
dar ar tist Ra mil Qa sı mov 7 gün 
da vam edən “Mu si qi pa ra dı”nda 
ümu mi lik də 4000-ə ya xın mu si-
qi çi nin iş ti rak et di yi ni de yib. O, 
Gən cə tor pa ğı nın ye tiş dir di yi 
is te dad la rın gə lə cək də mə də-
niy yə ti mi zin in ki şa fı na bö yük 
töh fə lər ve rə cək lə ri nə inan dı ğı nı 
bil di rib. 

Təd bi rin bə dii his sə sin də Gən-
cə, Naf ta lan, Go ran boy, Daş kə-
sən və Sa mux da fəaliy yət gös-
tə rə uşaq mu si qi və in cə sə nət 
mək təb lə ri nin şa gird lə ri gör kəm li 
bəs tə ka rın əsər lə ri ni səs lən di rib-
lər.

Xa tır la daq ki, la yi hə hər ay 
ya ra dı cı lı ğı ilə əbə di ya şar lıq qa-
zan mış bir mə də niy yət və in cə-
sə nət xa di mi nə həsr olu na caq.

Naxçıvan teatrında “Skapenin kələkləri”

CəlilMəmmədquluzadəadınaNaxçıvanDövlət
MilliDramTeatrındayanvarın13dəFransavə
QərbiAvropaədəbiyyatındaklassikkomediya
janrınınbanisiJanBatistMolyerin(16221673)

eyniadlıəsəriəsasındasəhnələşdirilən“Skapenin
kələkləri”tamaşasınınpremyerasıkeçirilib.

Ta ma şa nın qu ru luş çu re jis so ru və mu si qi tər ti bat çı sı Mir 
Qa bil Ək bə rov, re jis sor as sis ten ti Meh ri Nə bi ye va, qu ru luş-
çu rəs sa mı Əmək dar rəs sam Səy yad Bay ra mov dur. 

Səh nə əsə rin də rol la rı Xalq ar tis ti Röv şən Hü sey nov, 
Əmək dar ar tist Əbül fəz İma nov, akt yor lar Cəb ra yıl Nə bi-
yev, Məm məd Meh di yev, Uğur Nə sir li, Lə man Və li ye va, 
Sə ki nə Məm mə do va, Ələs gər Qu li yev, Şö lə Alı şo va və 
Nur lan Sul tan lı ifa edir lər.

Dü şün dü rü cü və ko mik səh nə lə ri ilə diq qə ti cəlb edən 
səh nə əsə ri ta ma şa çı lar tə rə fin dən al qış lar la qar şı la nıb.

Qubaya “İdman paytaxtı” olmaq da yaraşır

GənclərvəİdmanNazirliyinin
vəQubaRayonİcraHaki
miyyətininbirgətəşkilatçılığı
ilə“QubaİdmanPaytaxtı–

2024”ünaçılışmərasimikeçirilib.

Mə ra sim də “Qu ba – İd man pay tax-
tı – 2024”ün mas ko tu “Fu ji” təq dim 
edi lib.

Ra yo nun ic ra baş çı sı İl qar Mah mu-
dov və gənc lər və id man na zi ri Fə rid 
Qa yı bov çı xış edib lər.

Son ra na zir “id man pay tax tı”nın rəm-
zi aça rı nı ic ra baş çı sı na təh vil ve rib.

Azər bay ca nın ta nın mış bas ket bol-
çu su Zaur Pa şa yev və pe şə kar MMA 

dö yüş çü sü, dün ya çem-
pionu Vü qar Kə rə mov 
ha zır da bey nəl xalq are-
na da Azər bay ca nı təm sil 
edən bü tün id man çı la ra 
uğur lar ar zu la yıb lar. 

Təd bir bə dii his sə ilə da-
vam edib. Müx tə lif id man 
növ lə ri üz rə fe de ra si ya la-
rın üzv lə ri nin pa ra dın dan 
son ra in cə sə nət us ta la-
rı nın iş ti ra kı ilə kon sert 
proq ra mı təş kil olu nub.

Qeyd edək ki, Gənc lər və İd man 
Na zir li yi nin qə rar la rı ilə 2024-cü il-
də Qu ba öl kə mi zin “İd man pay tax tı”, 
Lən kə ran şə hə ri isə “Gənc lər pay tax-
tı” elan edi lib.

2025-ci il də bu no mi na si ya lar da 
on la rı mü va fiq ola raq Lən kə ran və 
Sum qa yıt şə hər lə ri əvəz edə cək.

Xa tır la daq ki, əs ra rən giz tə biəti, 
zən gin ta ri xi-mə də ni ir si olan Qu ba 
konk ret sa hə üz rə “pay taxt” adı nı ilk 
də fə da şı mır. Hə lə 2010-cu il də bu 
böl gə miz Mə də niy yət və Tu rizm Na-
zir li yi nin “2010-2014-cü il lər üçün Xalq 
Ya ra dı cı lı ğı Pay taxt la rı” proq ra mı üz rə 
“Sə nət kar lıq pay tax tı” elan edil miş di.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinə
dənartıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqla
bərabər,mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliin
cəsənətin,ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədənimaarifişinin
qabaqcılsəviyyədətəşkilisahəsindəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxa
dimikimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanına
rəhbərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxt
da və müstəqilAzərbaycana onillik prezidentliyi dövründə tarixin
yaddaşınaçoxsaylısəhifələrləyazılıb.Ohərzamanvəhəryerdə
Azərbaycanmədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərin
xronikasındanseçmələrindərcinidavametdiririk.

İllərin xronikasından (92)
2000-ci il 25 iyun

PrezidentHeydərƏliyevAzərbaycanDövlətAkademikMilliDram
TeatrındaXalqyazıçısıElçinin“Ah,Paris...Paris...”tamaşasınabaxıb.
Tamaşadansonrasəhnəarxasınakeçib,yaradıcıheyətitəbrikedib.
“...MənəElçinməlumat verdi ki, bu tamaşaçoxdandır ki, bizim

MilliDramTeatrınınsəhnəsindəuğurlagedir.Ancaqtəəssüfərol
sunki,mənvaxttapıbindiyəqədərgələbilməmişdim.Bugünmən
bu imkanıəldəetdimvə tamaşanıgörməyimdənçoxdaməmnu
nam.MənMilliDramTeatrımızdayetərliqədəroluram.Əlbəttə,im
kanolsa,bundandaçoxolmaqolar.
Elçinbizimçoxistedadlıyazıçımızdır,gəncvaxtlarındançoxdə

yərliəsərləryazıbdır...Ammasonzamanlargörürəmki,o,eyniza
mandapyeslərdəyazırvəonlarbizimMilliDramTeatrınınsəhnə
sindətamaşayaqoyulur...Mənidəsevindirənodurki,buradabütün
pyesmənəviyyatüzərindəqurulubdur.Pyesəvvəldənaxıraqədər
bumənəviyyatsızadamlarıifşaedir...Onagörəmənbuəsəriçox
dəyərlihesabedirəmvəbunagörədəElçinitəbrikedirəm.
Ancaq təbiidir ki, əsər kağızüzərində yazılır...Buradamüəllifin

xidmətiböyükdür,ammasizinxidmətinizondanazdeyil...Onagörə
dəgözəlbirəsərmeydanaçıxıbdır.
RejissorAzərpaşaNemətovZəfərNemətovunoğludur.ZəfərNemə

tovuzunillərbizimGəncTamaşaçılarTeatrınınrejissoruolubdur...Ta
maşanıntərtibatıdayaxşıdır.BuradabizimMilliDramTeatrınınulduzları
var:Səyavuşdur,Yaşardır...(Lyudmila)Duxovnaya(RusDramTeatrının
aktrisası–red.)dagəlibvətamaşanıdahadagözəlləşdiribdir...
Birsözlə,hamınızçoxgözəlbiransamblyaratdınız,yaxşıbirta

maşagöstərdiniz.Hamınızıtəbrikedirəmvəsizə,MilliDramTeatrı
nınbütünkollektivinəyeniyeniuğurlararzulayıram...”.

2000-ci il 26 iyun
RusiyaFederasiyasınınvəMoskvaşəhərininAzərbaycandakeçi

rilənmədəniyyətgünlərininiştirakçılarınıqəbuledib.

2000-ci il 27 iyun
RusiyaFederasiyanınvəMoskvaşəhərininmədəniyyətgünləri

ninaçılışmərasimindəiştirakedib.

2000-ci il 30 iyun
RusiyaFederasiyasınınvəMoskvaşəhərininmədəniyyətgünləri

ninbağlanışmərasimindəolub.Mərasimdənsonrarusiyalıincəsə
nətxadimləriiləsöhbətedib.
“...SizbütünAzərbaycanaolduqcaböyüksevincbəxşetdiniz.Axı

burada təkcə çıxışlardan – konsertdən, baletdən, teatrdan söhbət
getmir.Söhbətondangedirki,mədəniyyət,incəsənətinsanlarıyaxın
laşdıran,qarşılıqlımünasibətləri,dostluğumöhkəmləndirənçoxgüclü
vasitədir.BugünlərsizRusiyaFederasiyasıiləAzərbaycanarasında
dostluğunvəəməkdaşlığınmöhkəmlənməsiişinəolduqcaböyüktöh
fəverdiniz.BuradaQafqazdan–QaraçayÇərkəzdən,ŞimaliOsetiya
danolangəncləridəgörməkmənimüçünxoşidi.Qafqazınbuxalqları
yüksəkistedadlarıiləhəmişəfərqlənmişlər.Neçəneçəbeləadamlar
bütündünyadaməşhurdur...Bugünsiz, həqiqətən,eləbir konsert
verdinizki,buradafolklorda,estradada,gözbağlayıcıda,bədiisöz
dəvaridi.Ammayəqinki,ənbaşlıcaxidmətrejissorundur,gərəkxid
mətləriniqiymətləndirəsən,çünkio,bunlarınhamısınıməharətlətəşkil
etmişdi,hərşeyieləyerbəyeretmişdiki,birsaniyədəfasiləolmurdu.
Məsələn,mənbiranbeləgözümüsəhnədənçəkəbilmirdim...”.

2000-ci il 5 iyul
AvstriyayarəsmisəfərizamanıVyanada,HofburqKralsarayında

Motsartorkestrininkonsertindəolub.Konsertdənsonrasəhnəarxa
sınagələrəkoperamüğənniləriMariannaKulikovavəMaruksPelt,
dirijorErnstOttenzamervəbaşqalarıiləsəmimiyyətləgörüşüb,çox
uğurlukonsertəgörəonlara,orkestrinrəhbərliyinətəşəkkürünübil
dirib.MotsartorkestrinəxatirəolaraqAzərbaycanxalçasıbağışla
yıb,orkestriAzərbaycanakonsertverməyədəvətedib.

***
2000-ci il 11 mart 

Xalqyazıçısı,SosialistƏməyiQəhrəmanıSüleymanRəhimovun
100illikyubileyininkeçirilməsihaqqındasərəncamimzalayıb.

2000-ci il 3 ap rel
XXəsrAzərbaycan ədəbiyyatının görkəmli nümayəndələrindən

biri–yazıçıvədramaturqSabitRəhmanın90illikyubileyihaqqında
sərəncamimzalayıb.
“KitabiDədəQorqud” eposununAlmaniyanın Drezden şəhərinin

KralkitabxanasındasaxlanılanəlyazmasınınAzərbaycanRespubli
kasınınPrezidentinəbağışlanmışfaksimilesininAMEAnınMəhəm
mədFüzuliadınaƏlyazmalarİnstitutunaverilməsihaqqındasərən
camimzalayıb.

2000-ci il 29 ap rel
XXəsrAzərbaycan ədəbiyyatının görkəmli nümayəndələrindən

biri,Xalqşairi,SosialistƏməyiQəhrəmanı,SSRİDövlətmükafatı
laureatıRəsulRzanın90 illikyubileyininkeçirilməsihaqqındasə
rəncamimzalayıb.

2000-ci il 20 may 
Azərbaycanıngörkəmliteatrvəkinoxadimi,XalqartistiMöhsün

Sənaninin100illikyubileyihaqqındasərəncamimzalayıb.

2000-ci il 14 iyul
Azərbaycanmusiqimədəniyyətinininkişafındakıxidmətlərinəgö

rəbəstəkarAzərRzayevin“Şöhrət”ordeniilətəltifedilməsihaqqın
dafərmanimzalayıb.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

Heydər Əliyev – 101

Mədəniyyətimizin 
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“Yaşıldünyanaminəhəmrəylikili”çərçivə
sindəXətaiSənətMərkəzində(XSM)“Ba
harınrəngləri”adlırespublikauşaqrəsm
yaradıcılıqturnirinəqeydiyyatelanedilib.

PlenerMədəniyyətNazirliyi,ElmvəTəhsil
Nazirliyi, “Azərbaycan Televiziya və Radio
Verilişləri”QSC,XətaiRayonİcraHakimiy
yəti,Rəssamlarİttifaqınındəstəyi,Azərbay
canDövlətRəsmQalereyasıvəXSMintəş
kilatçılığıiləgerçəkləşir.
Layihədəiştiraketməkistəyən1021yaş

arasıuşaq,yeniyetməvəgənclər2024cü
ilin5fevraltarixinədəkmüvafiqanketidol
duraraq turnir2024@gmail.com adresinə
göndərməlidirlər.
Plenerətəkvəyaqrupşəklindəqoşulmaq

olar.İştirakçıakvarelboyalarıiləbaharmöv
zusundabir rəsməsərini ərsəyə gətirməli
dir.Seçimzamanımüəllifinyaşınəzərəalın

maqladüzgünkompozisiya,rəngseçimivə
fərdidüşüncəyəüstünlükveriləcək.
Ənyaxşı100əsərsərgilənməküçünse

çiləcək.Sərgilənəcəkəsərlər,müəllifərvə
sərgininvaxtıXSMvəDövlətRəsmQale
reyasınınsosialmediahesablarında(feys
buq,instaqramvəs.)paylaşılacaq.
Sərginin virtual kataloqu da hazırlana

caq.SərgilənəcəkəsərlərXSMinkolleksi
yasındasaxlanılacaq.Əsərisərgidənüma
yişolunanmüəllifərəhədiyyəvəsertifikat
təqdimediləcək.
Layihənin media dəstəkçiləri arasında

“Mədəniyyət”qəzetidəvar.

AzərbaycanMilliXalça
Muzeyindəyanvarın
12də“Zamanaqalib
gələnmilliirsimiz”adlı

sərgininaçılışmərasimike
çirildi.

Muzeyin direktor vəzifəsini
müvəqqətiicraedənMiraMəm
mədxanovaqeydetdiki,muzey
fəaliyyətinin ən məsuliyyətli və

əhəmiyyətlisahəsikonservasiya
vəbərpaişidir.XalçaMuzeyidə
ölkəmizdə xalça və digər deko
rativtətbiqisənətnümunələrinin
konservasiyaedilərəkqorunma
sı sahəsində bir elmi mərkəzə
çevrilib. Son zamanlarmuzeyin
ardıcıl şəkildə təşkil etdiyi us
taddərslərinəRusiya,Almaniya,
Qətər, Qazaxıstan, Qırğızıstan
və Özbəkistandan dəvət edilən
əcnəbipeşəkarlarbusənətinsir
lərini yerlimütəxəssislərlə bölü
şür,onlarınbacarıqsəviyyəsinin
dahadayüksəlməsiüçüntəlim
lərkeçirlər.
Bildirildi ki, mədəni irsimizə

ikinci nəfəs verilməsi, yəni lazı

mi işlərin həyata keçirilməsi ilə
maddimədəni irsimizin gələcək
nəsillərə layiqincə çatdırılma
sı üçün muzeydə konservasi
ya işləri durmadan inkişaf edir.

SonillərərzindəmuzeyinXalça
və dekorativtətbiqi sənət üzrə
konservasiya,bərpavəprofilak
tik nəzarət şöbəsində yüzlərlə
eksponat konservasiya olunub.
Bunlarınəksərhissəsimuzeyin,
birqismionunŞuşafilialınıneks
pozisiyasında,digəreksponatlar
isə vaxtaşırı müxtəlif sərgilərdə
nümayişetdirilir.
Sərgi haqqında məlumat ve

rən M.Məmmədxanova builki
sərgidə təqdim olunan əsərlər
üzərində uzun illər bu sahədə
əməksərfetmişmütəxəssislərlə
yanaşı,muzeyindahagənc, la
kin püxtələşmiş konservatorları,
bərpaçırəssamları da müstəqil

çalışıblar. Bu da muzeyin kon
servasiya laboratoriyasınınqısa
müddət ərzində peşəkar səviy
yədə inkişafını bir daha təsdiq
ləyir.

M.Məmmədxanova çıxışının
sonunda2023cüildəkonserva
siyavəbərpaişlərininaparılması
sahəsində səmərəli fəaliyyətinə
görə muzeyin bərpaçırəssamı
Təhsib Zəvərlini təşəkkürnamə
ilətəltifetdi.
AzərbaycanMilli İncəsənətMu

zeyinin direktoru Şirin Məlikova,
AzərbaycanDövlətMədəniyyətvə
İncəsənət Universitetinin elmi və
yaradıcılıqişlərüzrəprorektorudo
sentSədaqətƏliyeva,MuzeySər
vətləri və Xatirə Əşyalarının Elmi
Bərpa Mərkəzinin direktoru Zərifə
Məlikova, Xalça Muzeyinin eks
pertləri, Azərbaycan Dövlət Rəs
samlıqAkademiyasınınprofessoru

MəmmədhüseynHüseynovvəMilli
İncəsənətMuzeyiElmibərpaşöbə
sininmüdiriNatiqSəfərovsərginin
əhəmiyyətindən danışdılar, əməyi
keçənlərətəşəkküretdilər.

Çıxışlardan sonra qonaqlar
sərgiiləyaxındantanışoldular.
Sərgidə2022–2023cüillərər

zində bərpa olunmuş, XVIIXX
əsrlərə, eyni zamanda müasir
dövrəaid30dəknadirxalçavə
xalça məmulatı, zərif tikmələr,
milli geyim və qiymətli zərgərlik
nümunələri,bədiimetalvəsaxsı
qablarnümayişolunur.
“Zamanaqalibgələnmilli irsi

miz”sərgisiyanvarın21dəkda
vamedəcək.
Qeyd edək ki, sərgi çərçivə

sindəyanvarın13dətekstilkon
servasiyası üzrəustaddərsi də
təşkilolunub.

Nurəddin

Xəbərverdiyimizkimi,
yanvarın13dəAzər
baycanDövlətGənc
TamaşaçılarTeatrın

daAbdullaŞaiqin“Tıqtıq
xanım”adlınağılıəsasında
hazırlananeyniadlısəhnə
əsərininpremyerasıolub.

Tamaşanın quruluşçu rejis
soru və səhnələşdirmə müəllifi
Əməkdar artist Nicat Kazımov,
rejissoru Müşfiq Əliyev, rejis
sorassistentiFuadCavadzadə,
rəssamıMustafaMustafayevdir.
Rəqslərin quruluşu Tuncay Hü
seynova, musiqi tərtibatı Zaur
Rəşidovaaiddir.
Məşhur nağılın yeni səhnə

yozumu, fərqli, müasir üslubda
hazırlanan tamaşa balacaların
böyük marağına səbəb olub.
Tamaşada aktyorlar Aydan Hə
sənzadə, Xəyalə Qasımova,
Nuranə Hüseynova, Aybəniz
Heydərova, Könül Əbilova, Fə
ridəQurbanova,RamilŞamiloğ
lu,RamiqNəsirov,XaliqBəkirov,
İmranQurbanov,Hilal Dəmirov,
ÜmmanBudaqov,NurlanSüley

manlı, Hüseyn Bayramov, İlhan
Sadıqoviştirakediblər.
Uşaqların sevimli nağıl qəh

rəmanı Tıqtıq xanım qayğıya,
dostluğa, xoş münasibətə ehti
yacı olan, amma özünü sevən,

lovğalıqedənböcəkdir.Günlərin
birindəobəzənibdüzənibözünə
dost axtarmağa yollanır. Onun
arzuladığı dost Siçan bəy olur.
AncaqTıqtıqınxasiyyətivəsöz
dinləməməsionlarındostluğuna

zərər vurur. Nağılda baş verən
hadisələrin fonunda uşaqlara
özündən razılığın, küskünlüyün
xeyirliolmadığını,buxüsusiyyət
lərininsanlarıtənhalığaməhkum
edəbiləcəyivurğulanır.

Filarmoniyada musiqi axşamları

М.MaqomayevadınaAzərbaycanDövlətAkademikFilarmoniya
sınınsəhnəsindənövbətikonsertproqramlarıtəqdimedilib.

Yanvarın 12də Ü.Hacıbəyli
adınaAzərbaycanDövlətSimfo
nik Orkestrinin konserti keçirilib.
BədiirəhbərvəbaşdirijorƏmək
darartistFuadİbrahimovunidarə
etdiyi konsertin solisti Əməkdar
artistAlekseyMiltıx(cello)olub.

Musiqi axşamında P.İ.Çay
kovskinin“2saylısimfoniya”(c
moll,op.17),B.Smetanın“Vltav”
simfonik poeması vəA.Dvorja
kın“Cellovəorkestrüçünkon
sert”i (Hdur, op.104) səsləndi
rilib.

***
Filarmoniyada daha bir kon

sertyanvarın13dəgerçəkləşib.
Gecədə Xalq artisti Fəxrəddin
Kərimovun dirijorluğu ilə Q.Qa
rayev adınaAzərbaycanDövlət
KameraOrkestrivəsolistlərYu
liyaKərimova(piano)vəRövşən
Əmrahov(violin)çıxışediblər.

ProqramdaG.Rossininin “Cə
nabBruskino”operasına “Uver
türa”(Bakıdailkifa),F.Schreke
rin “İntermezzo” (fismoll, op.8)
(Bakıda ilk ifa), F.Mendelsonun
“Violin,pianovəsimlilərüçüniki
likonsert”(dmoll,MWVO4)və
V.Herbertin “Serenada” (op.12)
əsərləriifaolunub.

“Tıq-tıq xanım” Gənc Tamaşaçılar 
Teatrının səhnəsində
Məşhur nağılın yeni səhnə yozumu

“Baharın rəngləri” 
Respublika uşaq rəsm yaradıcılıq turnirinə qeydiyyat başlanıb

“Zamana qalib gələn milli irsimiz”
Xalça Muzeyində bərpa olunmuş eksponatların sərgisi
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Azər bay can da qar mo nun 
çox ma hir ifa çı la rı olub. 
La kin onun ifa sı nı din-
lə yən də elə bi lir sən ki, 

qar mon da xal qı mı zın qə dim 
mil li mu si qi alət lə rin dən dir. 
Alə ti din lə yi ci yə elə doğ ma-
laş dı rır ki...

Əmək dar ar tist Za kir Mir zə ye-
vin Azər bay can mil li mu si qi sə-
nə tin də özü nə məx sus ye ri var. 
Tə sa dü fi  de yil ki, öl məz maest ro 
Ni ya zi onu vir tuoz ifa çı ad lan dı-
rıb. O həm də ma hir pe da qoq dur. 
Qar mon sə nə ti ni yük sək sə viy yə-
də təd ris et mək lə onun gə lə cə yi ni 
gənc ifa çı la rın si ma sın da tə min 
edir. 

Se və-se və ifa et di yi alə tin araş-
dı rı cı sı ki mi də ta nı nan Za kir Mir-
zə yev bir ne çə dərs li yin müəl li fi  dir. 
1979–2004-cü il lər də Hol lan di ya, 
Pol şa, Ru mı ni ya, Bel çi ka, Avst ri-
ya, Mi sir, An qo la, Kon qo, Tür ki yə, 
Kam bo ca, İran, Hin dis tan və s. öl-
kə lər də kon sert proq ram la rı ilə çı-
xış edib. 1983-cü il də Vyet na mın 
fəx ri və tən da şı adı na la yiq gö rü-
lüb. 

Ötən il 80 ya şı nı qeyd edən sə-
nət kar la yu bi ley ili nin son la rın da 
həm söh bət ol muş duq. 

Za kir müəl lim qar mon alə ti ni seç-
mə si ba rə də de yir: “Atam ba la ban 
ifa çı sı idi. Evi miz də hə mi şə mu si qi 
avaz la nıb. O vaxt hər kə sin evin də 
ra dio yox idi. Bi zim ba la ca bir ra-
diomuz var dı. Ra dioda tez-tez məş-
hur qar mon ça lan Əhəd Əli ye vin lent 
ya zı la rı na qu laq asır dım. “Se gah”ı 
elə ça lır dı ki, qar mo nun ecaz kar sə-
si və ifa mə ni va leh edir di. Mən də 
evi miz də ki qa va lı gö tü rüb di zim də 
ifa edir dim...”.

Yemək xətrinə alınan 
qarmon

“...7-8 ya şım olan da qı zıl ca ya 
yo lux muş dum, gün lər lə ye mək ye-
mir dim. Və ziy yə tim va li deyn lə ri mi 
çox na ra hat edir di. Atam mə ni ye-
mə yə hə vəs lən dir mək məq sə di lə, 
həm də qar mo na hə və sim ol du ğu 
üçün 12 dil li qar mon alıb gə tir di. 
De di əgər ye mək ye sən, mən sə-
nə bu qu tu nun için də nə ol du ğu nu 
gös tə rə cə yəm. Ye mə sən, baş qa sı-
na ve rə cə yəm. Bə li, ya lan dan bir 
qə dər ye mək ye dim, bir ti kə ni də 
giz lət dim və nə ha yət, qu tu nu aç-
dı lar. İna nın ki, bu gün də hə min 
se vinc his si mi xa tır la yı ram. Xı na 
rən gin də qar mon idi. O vaxt “Hey-
va gü lü” rəq si də ya man dəb də idi. 
Qar mo nu əli mə gö tü rən ki mi onu 
ifa et dim. Anam se vin cin dən bil mir-
di nə et sin, atam sə bir li ki şi idi. De-
di ki, mən bi lir dim sə nin is te da dın 
var. Da ha son ra mək təb də qar mon 
çal ma ğım dan xə bər tut du lar və 
mə ni Pioner lər evi nə də vət et di lər. 
Ora da ifa çı lı ğın sir lə ri ni öy rən mə-
yə baş la dım. Hə min dövr də bu ra-
da İx ti yar Axun dov ad lı yax şı bir 
qar mon ifa çı sı var dı. On dan sa va-
yı da bir ne çə qar mon ça lan fəaliy-
yət gös tə rir di. Çox yax şı qar mon-
la rı var dı, an caq uşaq ol du ğum 
üçün alət lə ri ni mə nə ver mir di lər. 
11 ya şım olan da Ba kı dan Hə ni fə-
za də so yad lı bir şəxs Xaç ma za bə-
dii öz fəaliy yət kol lek tiv lə ri ni yox la-
ma ğa gəl miş di. Mə də niy yət evi nin 
şö bə mü di ri rəh mət lik Əh mə da ğa 
Şi ri nov Hə ni fə za də yə de miş di ki, 
bu uşaq çox is te dad lı dır, am ma 
qar mo nu yax şı de yil. Şah buz ad-
lı müəl li min qar mo nun da “Ba kı” 
rəq si ni ifa et dim. Çox bə yən di lər. 
Hə ni fə za də so ruş du mu ğam lar dan 
bi lir sən? Əhəd Əli ye vin ifa sın da 
din lə di yim “Se gah”ı səs lən dir dim. 
Hə ni fə za də de di ki, bu uşaq Ba kı-
ya oxu ma ğa ge də bi lər, am ma ya şı 
az dır. Nə ha yət, mə nim lə bə ra bər 
bir ne çə is te dad lı uşa ğı Ba kı ya gə-
tir di lər...”. 

İlk sənət imtahanı
Za kir Mir zə yev bu ra da gör kəm li 

mu si qi xa dim lə ri nin qar şı sın da ilk 
sə nət im ta ha nı nı ve rir: “İn di ki Döv-
lət Təh lü kə siz li yi Xid mə ti nin Mə də-
niy yət Mər kə zi o vaxt Dzer jins ki nin 
adı nı da şı yır dı. Bu ra da rəh mət lik 
Əf ra si yab Bə dəl bəy li nin rəh bər li-
yin də Əh məd Ba kı xa nov, Qəm bər 
Hü seyn li, Ca han gir Ca han gi rov, 
To fi q Qu li yev və Na zim Əli ver di-
bə yov dan iba rət mün sifl  ər he yə ti-
nin qar şı sın da çı xış et dim. De di lər 
qar mo nu qoy, gəl ya nı mı za. Pil lə-
kən lər dən dü şüb gəl dim aşa ğı. Əf-
ra si yab müəl lim ya şı mı xə bər al dı, 
de dim on bir. De di sən özün dən 
30 il qa ba ğa ge dib ifa edir sən. Bu 
xa ti rə lə ri heç vaxt unut mu ram. Bir 
həf tə Ba kı da qa lıb müx tə lif za vod 
və fab rik lər də kon sert lər ver dik. 
Mə nim qo hum la rım, ba bam və nə-
nəm, da yı la rım bu ra da ya şa yır dı. 
On lar bu nu bi lən də mə nə de di lər 
ki, biz Xaç ma za mək tub ya za ca-
ğıq ki, sə ni Ba kı ya gön dər sin lər. 
Düz dür, va li deyn lə rim bir müd dət 
mə ni pay tax ta gəl mə yi mə ra zı lıq 
ver mə di. O vaxt is te dad lı la rı ta pıb 
Ba kı da oxu ma ğa gə ti rir di lər. Nə-
ha yət, pay tax ta gəl dim, 36 nöm rə li 
or ta mək təb də oxu ma ğa baş la dım. 
10-cu sin fi  ax şam mək tə bin də bi-
tir dim. Hə min dövr də ar tıq mə ni 
toy la ra apa rır dı lar, yax şı pul qa za-
nıb ailə mə kö mək edir dim. Mək tə bi 
bi ti rən dən son ra Teatr İns ti tu tu nun 
(in di ki AD MİU – red.) Mə də ni-
maarif şö bə si nə qə bul olun dum. 
Üç ay idi oxu muş dum ki, hər bi ka-
fed ra nı bağ la yıb bi zi əs gər apar-
dı lar. Rəh mət lik mü ğən ni Ya şar 
Sə fə rov və re jis sor Rauf Ata ki şi-
yev lə bir qrup da oxu yur duq. Bü tün 
qru pu apar dı lar və biz Le ninq ra da 
(Sankt-Pe ter burq – L.A.) düş dük. 
Hər bi xid mət dən son ra təh si li mi 
da vam et dir dim”.

Tə lə bə lik il lə rin də müəl lim lə rin-
dən onun da akt yor ki mi də uğur 
qa za na ca ğı nı dü şü nən lər olub: 
“Rəh mət lik Rza Təh ma sib de yir di 
ki, “bi lir sən bun dan nə yax şı akt-
yor olar”. Bu na bax ma ya raq mən 
qar mon la ar tıq xey li uğur qa zan-
mış dım. Yed di də fə res pub li ka mü-
sa bi qə sin də bi rin ci lik qa zan mış dım 
və hər də fə də qa li biy yət dən son ra 
mə ni ra dioya yol la yıb ye ni ifa la rı mı-
zı len tə yaz dı rır dı lar. İlk lent ya zım 
1953-cü il də olub – 10 ya şım da. 
Fond üçün ya zım isə 17 ya şım da, 
yə ni 1960-cı il də”.

Bu sənətlə dünyanı 
gəzmişəm

Çox la rı onu xaç maz lı ki mi ta nı yır. 
An caq sə nət kar de yir ki, ata mı par-
ti ya işi ilə əla qə dar Xaç ma za gön-

də ri lir və uşaq lar ora da bö yü yür-
lər: “Xaç maz ca maatı in di də de yir 
ki, Za kir Mir zə yev xaç maz lı dır. 
Mən də za ra fat la “Yox, Xaç ma za 
gə lən lər də nəm” de yi rəm. 

Za kir müəl lim de yir ki, mu si qi 
onu müd rik in sa na çe vi rib: “İnanc lı 
in sa nam və Tan rı nın qüd rə tin dən 
bö yük zövq alı ram. Nə qə dər ça-
lış san da, ya zı dan qaç maq ol-
mur. Hə yat bir im ta han dır. Tan rı 
bu sə nə ti mə nə bəxş et di yi üçün 
hə mi şə şü kür et mi şəm. Çün ki bu 
sə nət lə mən bü tün dün ya nı gəz-
mi şəm. Ni ya zi rəh mət lik o vaxt 
mə nim ifa mı din lə yib köv rəl miş di. 
Maest ro hə mi şə de yər miş ki, qar-
mo nu ni yə bi rəl li ifa edir si niz? Ona 
gö rə də mə nim ikiəl li ifa mı gö rən-

də çox tə sir lən miş di. Atam mə nə 
de yir di ki, qar mon ifa çı la rı hə mi şə 
bir əl ilə ifa edir lər. Sən ça lış, iki 
əli ni də iş lət. Bu mə nim qu la ğım da 
sır ğa ki mi qal mış dı. İlk də fə qar-
mon da bəs tə kar əsər lə ri ni də mən 
ifa et mi şəm. Bu, To fi q Ba kı xa no vun 
sim fo nik əsə ri idi. Sim fo nik əsə rə 
özü mü nü ma yiş et dir mək üçün de-
yil, qar mon alə ti nin nə yə mü vəff  əq 
ol du ğu nu gös tər mək dən ya na mü-
ra ciət et dim”. 

Za kir Mir zə yev 2005-ci il də qar-
mon ifa çı lı ğın dan dis ser ta si ya mü-
da fi ə edib. Bu, Azər bay can mu-
si qi şü nas lı ğın da ilk ad dım he sab 
olu nub: “Bu hə vəs on dan ya ran dı 
ki, ali mək tə bi bi ti rən dən son ra mə-
ni fi  lar mo ni ya ya so list yol la dı lar. Nə-
za kət Məm mə do va, İs lam Rza yev, 
Şə fi  qə Ey va zo va, Ra miz Qu li yev 
və di gər ta nın mış ifa çı lar dan iba rət 
kol lek tiv lə Hol lan di ya ya qast rol sə-
fə ri miz ol muş du. Hə min kon sert də 
mən əv vəl cə öz mu si qi mi zi, son ra 
Av ro pa bəs tə kar la rı nın əsər lə ri ni ifa 
et dim. Bun dan son ra Ni ya zi mə ni 
Hin dis ta na və Ne pa la yol la dı. Fik-
rət Əmi rov, Ha bil Əli yev də var idi 
bu qast rol sə fə ri miz də. Ne pal dan 
da Ti be tə get dik. Hə min vaxt Ti-
bet də qar mo nun ta ri xi ni öy rən dim. 
Mü da fi ə möv zum da bu ol du. Əsas 
da qar mo na ögey mü na si bət dən 
tə sir lə nib el mi-təd qi qat işi yaz dım. 
Sə nə ti mi se vən iki in san – Xalq ar-
tis ti To fi q Ba kı xa nov və Xalq ya zı çı-
sı Qıl man İl kin dis ser ta si ya mü da fi ə 
et mə yi mi çox is tə yir di lər. Qıl man 
müəl lim möv zu ola raq elə qar mo-
nu seç mə yi mi is tə di. 2005-ci il də 
alim lik də rə cə si al maq üçün “Azər-
bay can mu si qi sin də qar mo nun ro lu 
və əhə miy yə ti” möv zu sun da dis-
ser ta si ya işi ni mü da fi ə et dim. Onu 
da de yim ki, ta nın mış mu si qi şü nas, 
unu dul maz in san Ra miz Zöh ra bov 
mə ni el mi iş mü da fi əsi üçün çox 
hə vəs lən dir di. Qar mo nun mən şə-
yi Ti be tə ge dib çı xır. Bu nun la bağ lı 
il kin ele ment lər bi zim era dan əv vəl 
Ti bet də ta pı lıb”. 

Vyetnamın fəxri vətəndaşı 
Sə nət ka rın Vyet na mın fəx ri və-

tən da şı ol ma sı nın da ma raq lı ta-
rix çə si var: “Vyet nam çox rü tu bət li 
yer dir. Ora da qast rol da ol du ğum 
za man qar mo nun kə mə ri də ri dən 
ol du ğu üçün kon sert lər də tez-tez 
qı rı lır dı. Tar zən Hə bib Bay ra mov, 
na ğa ra ça lan Bö yü ka ğa Mu ra dov 
və mü ğən ni Zaur Rza yev lə bir-
gə idik. Pay taxt Ha noy da so nun cu 
kon sert də də so nun cu ifa mə nim 
ola caq dı. Qar mo nun kə mə ri az qa-
lır qı rıl sın. Mən də ürə yim də dua 
edə rək ça lı ram. Səid Rüs tə mo vun 
“Qur ban adı na” əsə rin dən bir ərəb 
kom po zi si ya sı na ke çid et dim. Elə 
bu za man qar mon əlim dən çıx dı. 
Rəh mət lik Bö yü ka ğa da çaş dı. Bu 
za man az-çox akt yor lu ğum ol du ğu 
üçün və ziy yət dən çı xış yo lu tap dım. 
Qar mo nu çe vi rib sol əlim lə ifa et mə-
yə baş la dım. Ta ma şa çı lar ara sın da 
rus lar da var dı. On lar kon sert dən 
son ra mə ni tu tub yu xa rı atır dı lar. 
Hət ta rus lar ora da qar mo na sal-
maq üçün mə nə mi nik ma şı nı nın 
kə mə ri ni də ver di lər. Bu kon sert bö-
yük əks-sə da do ğur du. Sə hə ri gün 
Vyet na mın rəh bə ri bi zi qə bul edən-

də tək cə mə nə yox, qast rol da olan 
bü tün sə nət dost la rım la bir gə bi zə 
fəx ri və tən daş lıq ve ril di”.

Za kir müəl lim ifa çı lıq la ya na şı, 
25 il pe da qo ji fəaliy yət lə məş ğul 
olub. 100-ə ya xın ye tir mə si var. 
On la rın sı ra sın da Kə nan Əsə do-
vun da adı nı qeyd edir. De yir ki, 
Kə nan ha zır da Mu si qi Kol le cin də 
dərs de yir. 

Sə nət kar öz ailə sin də qar mon 
ifa çı lı ğı nı heç kə sin da vam et dir mə-
mə sin dən təəs süfl  ə da nı şır.  De yir 
oğ lu nu və qı zı nı mu si qi mək tə bi nə 
yaz dır sa da, bu sa hə yə hə vəs lə ri 
ol ma yıb. 

Za kir müəl lim dən onun han sı 
əsə ri nin da ha çox ta nıt dı ğı nı xə bər 
alı ram. “Mu ğam və rəqs” əsə ri nin 
adı nı çə kir. Bu əsə rin onu dün ya da 
ta nıt dı ğı nı de yir: “Bu əsə rə qə dər 
heç kim heç bir alət də hə min not la-
ra qə dər ge dib çıx ma mış dı. 1962-ci 
il də bəs tə lə di yim bu əsər 1964-cü 
il də Azər bay can Ra diosun da len tə 
alı nıb”.

Son da qo ca man sə nət kar dan 
oxu cu la rı mız üçün ürək söz lə ri ni 
so ru şu ram: “Mən öl kə mi zin gö zəl-
li yi nə, və tə ni mi zin bü töv lü yü nə gö-
rə döv lə ti mi zə, öl kə rəh bər li yi mi zə 
tə şək kür edi rəm. Pre zi den ti mi zin 
dün ya me diası na ver di yi mü sa hi bə-
lə ri diq qət lə iz lə yi rəm. Bu mə nə bö-
yük zövq ve rir. Bu gün şə hər lə ri miz, 
kənd lə ri miz abad la şır. Bun dan gö-
zəl nə ola bi lər. Mə nə gös tər di yi niz 
diq qə tə gö rə qə ze ti ni zin kol lek ti vi nə 
ay rı ca tə şək kür edi rəm”.

Lalə Azəri

“Niyazi qarmonda ikiəlli ifamı
görəndə kövrəldi...”

Zakir Mirzəyev: “Qarmona ögey münasibətdən təsirlənib
elmi-tədqiqat işi müdafiə elədim”

Mət bu sə hi fə lər dən seç mə lər də bu də fə 
“Mə də niy yət” qə ze ti nin sə lə fi sa yı la bi-
lən “Ədə biy yat və in cə sə nət”in 1957-ci il 
(re dak tor Sü ley man Rüs təm) və “Azər-

bay can gənc lə ri” qə ze ti nin 1961-ci il (re dak tor 
Cə mil Əli bə yov) yan var say la rı nı göz dən ke çir dik.

Yazıçılar İttifaqının Gənclər bölməsində 
Məş ğə lə də Fik rət Qo ca ye vin “Doy ma dı”, “Təb riz 

kü çə lə ri”, “Ata”, Tel man Şi ri no vun “Dü şün düm”, “Kö-
nül nəğ mə si”, Va qif Nə si bo vun “Si zə ba har ya ra şır”, 
İx ti yar Əh mə do vun “Ta lış da ğı”, Bril liant Ab dul la ye-
va nın “Bir ba har ax şa mı”, Hə mid Ab ba so vun “Çi yə-
lək”, “Sən Vur ğu na vu rul mu san”, Cə fər Cə fə ro vun 
“De yim” ad lı şeir lə ri, Gün düz Ab ba so vun “Mə nim ba-
şı mı qır xar kən dəl lək Vər di şə li nin ba şı na gə lən əh va-
lat” ad lı sa ti rik he ka yə si oxu nub mü za ki rə edil miş dir. 

Mü za ki rə də çı xış edən lər dən Məm məd İb ra hi-
mov, Fi ru din Ağa yev, İl yas Tap dı qov, To fi q Bay-
ra mov, Kə lən tər Kə lən tə rov və baş qa la rı gös-
tər miş lər ki, Fik rət Qo ca ye vin “Doy ma dı” şeiri 
mü vəff  ə qiy yət li dir. “Ata” və “Təb riz kü çə lə ri” şeir lə ri 
isə konk ret lik dən və bə dii fi  kir dən məh rum ol duq-
la rı na gö rə zəif çıx mış dır. 

Çı xış edən lər qeyd et di lər ki, T.Şi ri no vun “Dü-
şün dük”, “Kö nül nəğ mə si”, C.Cə fə ro vun “De yim” 
ad lı şeir lə ri bə zi ifa də nöq san la rı ol sa da mü vəf-
fə qiy yət li dir. V.Nə si bo vun “Si zə ba har ya ra şır”, 

B.Ab dul la ye va nın “Bir ba har ax şa mı”, H.Ab ba so-
vun “Sən Vur ğu na vu rul mu san” şeir lə ri isə ay rı-ay-
rı qüv vət li mis ra la rın ol ma sı na bax ma ya raq möv zu 
bə dii yük sək li yə qal dı rıl ma mış dır. 

Çı xış edən lər Gün düz Ab ba so vun “Mə nim ba şı-
mı qır xar kən dəl lək Vər di şə li nin ba şı na gə lən əh-
va lat” ad lı sa ti rik he ka yə si nin mü vəff  ə qiy yət li ol du-
ğu nu qeyd et di lər. 

“Gənc heykəltəraş”
Bu gün lər də gənc hey kəl tə raş Mi rə li Mir qa sı mo-

vun adı na Var şa va dan mək tub la bir lik də hə diy yə 
gön də ril miş dir. Mə lum ol du ğu ki mi, M.Mir qa sı mov 
gənc lə rin V Ümum dün ya fes ti va lın da mər mər dən 
dü zəlt di yi qız hey kə li ilə iş ti rak et miş di. Hə min hey-
kəl üçün Mi rə li Mir qa sı mo va üçün cü də rə cə li dip-
lom və bü rünc me dal ve ril miş di. 

Əmək da şı mız hey kəl tə raş Mi rə li Mir qa sı mov dan 
ye ni ya ra dı cı lıq plan la rı haq qın da mə lu mat ver mə yi 
xa hiş et miş dir. Mir qa sı mov de miş dir: “Gənc lə rin V 
Ümum dün ya fes ti va lın da qa zan dı ğım mü vəff  ə qiy yət 
mə ni ye ni ya ra dı cı lıq işi nə ruh lan dı rır. Bu il “Rə fi  qə-
lər” ad lı hey kəl kom po zi si ya üzə rin də iş lə yə cə yəm. 

Hə min hey kəl də iki gənc qı zın – azər bay can lı və rus 
qı zı nın dost lu ğu nu ifa də et mə yi nə zər də tu tu ram. 
Bun dan baş qa, res pub li ka mı zın gənc lə ri nə həsr et-
di yim “Gənc lik” kom po zi si ya sı nı və bir ne çə id man 
us ta sı nın port re ti ni ya rat maq fi k rin də yəm. Ən yax şı 
hey kəl lə rim lə mən bu il Mosk va da ke çi ri lə cək Ümum-
dün ya fes ti va lın da iş ti rak et mə yə ça lı şa ca ğam”.  

“Ədəbiyyat və incəsənət” qəzeti,
20 yanvar 1957-ci il 

***
Yeni xalq teatrı

Ağ daş ra yo nun da ye ni xalq teat rı açıl mış dır. 
Teat rın açı lı şı gü nün də ra yon par ti ya ko mi tə si nin 
ka ti bi Rə su lov, ha be lə Res pub li ka Xalq Ya ra dı cı-
lı ğı Evi nin nü ma yən də lə ri F.Aşu rov və S.Axun dov 
yol daş lar çı xış edə rək xalq teat rı nın kol lek ti vi ni 
təb rik et miş, on la ra gə lə cək ya ra dı cı lıq iş lə rin də 
mü vəff  ə qiy yət lər ar zu la mış lar.

Rəs mi his sə dən son ra xalq teat rı nın kol lek ti vi 
ya zı çı Sət tar Axun do vun “Mə həb bət ni şa nə si” ad lı 
ko me di ya sı nı gös tər miş dir. 

Maraqlı mühazirə
Ü.Ha cı bə yov adı na Ağ dam or ta mu si qi mək tə-

bin də “XIX əs rin Qa ra bağ xa nən də lə ri” möv zu sun-
da ma raq lı mü ha zi rə təş kil edil miş dir. Mü ha zi rə ni 
Res pub li ka Si ya si və El mi Bi lik lə ri Ya yan Cə miy-
yə tin üz vü Fi ru din Şu şins ki oxu muş dur. Mü ha zi rə-
nin ge di şin də əya ni va si tə ola raq, bir sı ra məş hur 
xa nən də lə rin sə si ya zıl mış qram mo fon val la rın dan 
is ti fa də edil miş dir.

“Azərbaycan gəncləri” qəzeti,
6 yanvar 1961-ci il

Ad günündə Polad Həşimovun 
şəhadət xəbərini almışdı...

Öl kə mi zin əra zi bü töv lü yü nün bər pa olun ma sı və 
şan lı Zə fər lə ba şa ça tan Və tən mü ha ri bə si şə hid-
lə ri ba rə də oxu cu la ra mə lu mat ver mə yə da vam 
edi rik. Bu də fə 44 gün lük mü ha ri bə nin qəh rə man-
la rın dan Ağa mir Ağa yev haq qın da söz açı rıq.

Ağa mir Qüd-
rət oğ lu Ağa yev 
1996-cı il iyu lun 
14-də Bi lə su var 
ra yo nun da kı 2 
say lı ça dır şə-
hər ci yin də ana-
dan olub. Əs lən 
Fü zu li ra yo nu-
nun Şü kür bəy li 
kən din dən olan 
Ağa mi rin ailə si 
1993-cü il də er-
mə ni lə rin hər bi 
tə ca vü zü za-
ma nı öz də də-
ba ba yur dun-
dan di dər gin 

düş müş dü. 1994-cü il də Ho ra diz əmə liy ya tı za ma nı 
Azər bay can Or du su tə rə fi n dən azad edi lən kənd lər-
dən bi ri də Şü kür bəy li kən di idi. Ağa mir və ailə si 2001-
ci il də öz kənd lə ri nə dö nür lər. O, Şü kür bəy li kənd tam 
or ta mək tə bin də təh sil alır. Mək tə bi bi tir dik dən son ra 
müd dət li hə qi qi hər bi xid mə tə yol la nır. Xid mə ti za ma nı 
2016-cı ilin Ap rel dö yüş lə rin də iş ti rak edə rək şü caət 
gös tə rir. 2017-ci il də or du dan tər xis olu nur.

Ağa mi rin uşaq lıq çağ la rı Fü zu li ra yo nu nun Şü kür-
bəy li kən din də düş mən lə tə mas xət tin də keç miş di. 
O, er mə ni lə rin tö rət dik lə ri vəh şi lik lər haq qın da fakt la rı 
öy rən dik cə düş mə nə olan nif rə ti gün bə gün da ha da 
ar tır dı. Sə bir siz lik lə düş mən dən qi sas ala ca ğı gü nü 
göz lə yir di. Hə min gün isə çox da uzaq da de yil di...

2020-ci il sent yab rın 27-də baş la yan Və tən mü ha-
ri bə sin də o da kö nül lü cəb hə yə yol la nır. Fü zu li is ti qa-
mə tin də ki dö yüş lər də iş ti rak edir. Okt yab rın 8-də Fü-
zu li nin Se yi dəh məd li kən di is ti qa mə tin də ki dö yüş lər də 
qəh rə man ca sı na şə hid olur. 

Və tən mü ha ri bə si nin qay nar vaxt la rı ol du ğun dan 
onun ata yur du Şü kür bəy li də dəfn edil mə si müm kün 
de yil di. Bu na gö rə də Ağa mir okt yab rın 9-da Fü zu li nin 
Bö yük Bəh mən li kənd qə bi ris tan lı ğın da tor pa ğa tap şı-
rı lır. Və tən mü ha ri bə si Zə fər lə ba şa çat dıq dan son ra 
şə hi din cə na zə si ata-ba ba yur du Şü kür bəy li kənd qə-
bi ris tan lı ğın da dəfn edi lir.

Şə hi din ba cı sı Xoş bəxt Ağa ye va qar da şı haq qın da 
de yir: “Ağa mir çox qay ğı keş, meh ri ban qar daş idi. O, 
2001-ci il dən düş mən lə tə mas xət tin də yer lə şən Şü kür-
bəy li kən din də ya şa yıb, mən fur düş mə nin təh lü kə si ni 
hiss edə rək bö yü yüb. Həm bu na gö rə, həm də ya xın 
qo hum la rı mız hərb çi ol du ğu üçün qar da şı mın da uşaq-
lıq dan hərb sa hə si nə ma ra ğı olub. 2020-ci il iyu lun 14-
də Ağa mi rin ad gü nü idi, 24 ya şı nı qeyd edir dik. Hə min 
gün ge ne ral-ma yor Po lad Hə şi mo vun şə hid ol du ğu nu 
öy rən dik. Hə min gün heç vaxt yad da şım dan çıx maz. 
Po lad Hə şi mo vun şə hid ol ma sı Ağa mi rə çox pis tə sir 
et miş di. Bu ha di sə onun düş mə nə olan nif rə ti ni da ha 
da alov lan dır mış dı. Qi sas his si ilə ya şa yır dı. 44 gün lük 
mü ha ri bə baş la yan da qar da şım “Tor paq la rı mı zı özüm 
ala ca ğam” de yib kö nül lü ola raq cəb hə yə yol lan dı. Son 
dam la qa nı na qə dər vu ru şa raq şə hid lik zir və si nə ucal-
dı. Tə səl lim odur ki, qar da şı mın qa nı yer də qal ma dı. 
Bü tün tor paq la rı mız iş ğal dan azad olun du. Al lah bü tün 
şə hid lə ri mi zə rəh mət elə sin, qa zi lə ri mi zə şə fa ver sin”.

Xoş bəxt xa nım qeyd edir ki, ata sı Qüd rət Ağa yev 
oğul it ki si nə döz mə yə rək qı sa müd dət son ra və fat 
edib: “Atam ifl  ic xəs tə si idi. Ağa mir mü ha ri bə yə ge-
dən də ata mı ana ma bərk-bərk tap şır mış dı. Qar da şı-
mın şə hid ol ma sın dan son ra ata mın və ziy yə ti da ha da 
ağır laş dı. Atam Ağa mi rin şə ha də tin dən son ra cə mi 4 
ay ya şa dı. 2021-ci il fev ra lın 9-da və fat elə di”.

Qeyd edək ki, Ağa mir Ağa yev öl kə baş çı sı nın mü-
va fi q sə rən cam la rı ilə ölü mün dən son ra 3-cü də rə cə li 
“Və tə nə xid mə tə gö rə” or de ni, “Və tən uğ run da”, “Cə-
sur dö yüş çü” və “Fü zu li nin azad olun ma sı na gö rə” 
me dal la rı ilə təl tif edi lib.

Al lah rəh mət elə sin.
Nurəddin

İllər öncə qəzetlər nədən yazırdı?
Milli Kitabxananın dövri mətbuat arxivindən...
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Azər bay can
17 yan var 1922 – Ta ğı yev teat rın da (in di ki Aka de mik Mu si qi li 

Teat rın ye rin də) tə mir-bər pa dan son ra (bi na 1918-ci il ha di sə-
lə rin də yan dı rıl mış dı) Azər bay can Döv lət Dram Teat rı nın ilk ta-
ma şa sı – M.F.Axund za də nin “Ha cı Qa ra” ko me di ya sı gös tə ri lib. 
Tən tə nə li açı lış ge cə sin də döv lət rəs mi lə ri (xalq maarif ko mis-
sa rı Da daş Bün yad za də) ilə bə ra bər, teat rın bi na sı nın keç miş 
sa hi bi Ha cı Zey na lab din Ta ğı yev də iş ti rak edib.

17 yan var 1926 – Ta nın mış şairə Mə di nə Gül gün (Mə di nə 
Nu rul la qı zı Ələk bər za də; 1926 - 17.2.1991) Ba kı da ana dan 
olub. 1938-ci il də ailə si Cə nu bi Azər bay ca na kö çüb, ora da mil-
li azad lıq hə rə ka tı nın (1941-1946) iş ti rak çı sı olub. 1947-ci il də 
Ba kı ya gə lib. “Təb ri zin ba ha rı”, “Xa ti rə lə ri min nəğ mə si”, “Dün-
ya mı zın sa ba hı” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir.

17 yan var 1929 – Azər bay can mil li teat rı nın ilk pe şə kar akt-
yor la rın dan Mir zə Mux tar Məm mə dov (1841-1929) və fat edib. 
Şu şa da do ğu lub, 1874-cü il də Şu şa da M.F.Axund za də nin “Ha cı 
Qa ra” ko me di ya sı nın ta ma şa sı na qu ru luş ve rib, müx tə lif trup pa-
lar da akt yor luq edib. 

17 yan var 1942 – Mu si qi şü nas, Ü.Ha cı bəy li adı na Ba kı Mu-
si qi Aka de mi ya sı nın pro fes so ru, Əmək dar müəl lim Səadət Ağa-
məm məd qı zı Se yi do va (1942–2020) Ba kı da do ğu lub. 

17 yan var 1992 – Azər bay can Ali So ve ti nin Mil li Şu ra sı 20 Yan-
va rın “Şə hid lər gü nü” elan olun ma sı haq qın da qa nun qə bul edib.

17 yan var 2019 – Pre zi dent İl ham Əli yev “Cə lil Məm məd qu lu-
za də nin 150 il lik yu bi le yi nin qeyd edil mə si haq qın da” sə rən cam 
im za la yıb.

18 yan var 1925 – Ta rix çi alim, pe da qoq Qa sım Sə fər oğ lu 
Qa sı mov (1925 – 2.11.1991) ana dan olub.

18 yan var 1927 – Xalq ar tis ti, di ri jor Ka mal Ca han ba xış oğ lu 
Ab dul la yev (1927 – 5.12.1997) ana dan olub. Aka de mik Ope ra 
və Ba let Teat rın da ça lı şıb.

18 yan var 1928 – Mu si qi şü nas, sə nət şü nas lıq dok to ru, 
Əmək dar elm xa di mi Ağa Əh məd İsa oğ lu İsa za də (1928–2007) 
ana dan olub.

18 yan var 1941 – Xalq ar tis ti, Döv lət mü ka fa tı laureatı, ki no-
re jis sor, sse na rist El dar To fi q oğ lu Qu li yev (1941 – 16.4.2021) 
Ba kı da do ğu lub. “Bir cə nub şə hə rin də”, “Se vinc bux ta sı”, “Ba-
bək”, “Gü müş göl əf sa nə si” və s. fi lm lə rə qu ru luş ve rib. Mə də niy-
yət və İn cə sə nət Uni ver si te ti nin pro fes so ru olub.

18 yan var 1983 – Ya zı çı-dra ma turq, pub li sist Sey fəd din Dağ lı 
(Sey fəd din Əliağa oğ lu Ab ba sov; 27.8.1921 – 1983) və fat edib. 
“Adı sə nin, da dı mə nim”, “Ay dın lı ğa doğ ru”, “Mən zi li niz mü ba-
rək” və s. pyes lə rin müəl li fi  dir.

18 yan var 2002 –  Gör kəm li bəs tə kar, pe da qoq, Xalq ar tis ti, 
SS Rİ Döv lət mü ka fa tı laureatı, pro fes sor Cöv dət İs ma yıl oğ lu 
Ha cı yev (18.6.1917 – 2002) və fat edib.

18 yan var 2018 – Pre zi dent İl ham Əli yev “1918-ci il azər bay-
can lı la rın soy qı rı mı nın 100 il li yi haq qın da” sə rən cam im za la yıb.

19 yan var 1873 – Azər bay ca nın ilk maarif çi qa dın la rın dan 
Hə mi də xa nım Əh məd bəy qı zı Məm məd qu lu za də-Ca van şir 
(1873 – 6.2.1955) Ağ ca bə di ra yo nu nun Kəh riz li kən din də ana-
dan olub. Qaf qaz Mü səl man Qa dın la rı Xey riy yə Cə miy yə ti nin 
ya ra dı cı la rın dan dır. Ömür-gün yol da şı C.Məm məd qu lu za də nin 
bioq ra fi  ya sı nı ya zıb, Azər bay can ya zı çı la rı nın əsər lə ri ni rus ca-
ya tər cü mə edib.

19 yan var 1923 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam Ca vad 
Mir ha şım oğ lu Mir ca va dov (1923 – 24.6.1992) Ba kı da ana dan 
olub. Əsər lə rin də şi fa hi xalq ədə biy ya tı per so naj la rı na ge niş yer 
ve rib. Əsər lə ri: “Şərq mi niatü rü möv zu sun da imp ro vi za si ya” sil-
si lə si, “Toy”, “Şa man-qa dın” və s.

19 yan var 1931 – Xalq ar tis ti Ay dın Ağa oğ lu Şah su va rov 
(1931 – 2.6.1986) Nax çı van da do ğu lub. Nax çı van Döv lət Mu si-
qi li Dram Teat rı nın akt yo ru olub.

19 yan var 1943 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, sə nət şü nas lıq 
üz rə fəl sə fə dok to ru, pro fes sor Tər lan Əş rəf oğ lu Se yi dov (1943 
– 1.2.2023) ana dan olub. BMA-nın Or ta ix ti sas mu si qi mək təb-
stu di ya sı nın di rek to ru olub.

19 yan var 1980 – Əmək dar ar tist Məm məd Ab bas qu lu oğ lu 
Cə fə rov (1912–1980) və fat edib. Gən cə Dram Teat rın da akt yor, 
Gən cə Döv lət Fi lar mo ni ya sın da di rek tor iş lə yib.

Dün ya
17 yan var 1863 – Rus teatr şü na sı, re jis sor, pe da qoq Kons tan-

tin Ser ge ye viç Sta nis lavs ki (Alek se yev; 1863-1938) ana dan olub. 
17 yan var 1933 – İtal yan əsil li Fran sa mü ğən ni si Da li da (İolan-

da Kris ti na Ci lot ti – Yo lan da Ch ris ti na Gig liot ti; 1933-1987) Mi sir-
də do ğu lub. Fran sız və ərəb dil lə rin də po pul yar mah nı lar oxu yub.

18 yan var 1689 – Fran sız fi  lo so fu Şarl Lui de Mon tesk ye 
(Char les-Louis de Se con dat, Ba ron de La Bre de et de Mon tes-
quieu; 1689-1755) ana dan olub.

18 yan var 1882 – İn gi lis ya zı çı sı, uşaq lar üçün məş hur “Vin ni 
Pux” əsə ri nin müəl li fi  Alan Alek sandr Miln (Alan Ale xan der Mil-
ne; 1882-1956) ana dan olub.

19 yan var 1809 – Ame ri ka ya zı çı sı və şairi Ed qar Po (Ed-
gar Al lan Poe; 1809-1849) ana dan olub. Ədə biy yat da de tek tiv-
fan tas tik jan rın ya ra dı cı sı sa yı lır. Bir çox he ka yə və no vel la la rı 
(“Morq kü çə sin də qətl”, “Ma ri Ro je nin sir ri”, “Qa ra pi şik”, “Qar-
ğa” və s.) əsa sın da fi lm lər çə ki lib.

19 yan var 1839 – Fran sız pos timp res sionist rəs sa mı Pol Se-
zan (Paul Ce zan ne; 1839-1906) ana dan olub.

19 yan var 1865 – Rus rəs sa mı, port ret jan rı nın us ta sı Va len-
tin Se rov (1865-1911) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

17–19 yanvarXatirə təqvimi

“Qonağımız var” layihəsində görüşlər

Ba kı Şə hər Mə də niy yət Baş İda rə si nin təş ki lat çı lı ğı ilə Su ra xa-
nı ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zin də “Qo na ğı mız var” la yi hə si 
çər çi və sin də gör kəm li mü ğən ni, Xalq ar tis ti Flo ra Kə ri mo va 
ilə gö rüş ke çi ri lib.

Gö rüş də rəs mi lər, mə də niy-
yət iş çi lə ri, şə hid ana la rı, ra yon 
ic ti maiy yə ti nin nü ma yən də lə ri 
iş ti rak edib lər.

Çı xış lar da mü ğən ni nin hə yat 
və fəaliy yə ti haq qın da mə lu mat 
ve ri lib, Azər bay can mu si qi mə-

də niy yə ti nin in ki şa fın da kı xid-
mət lə rin dən bəhs edi lib.

Xalq ar tis ti Azər bay can bəs tə-
kar la rı nın əsər lə ri ni səs lən di rib. 
Gö rü şün so nun da Flo ra Kə ri mo-
va qo naq la rın sual la rı nı ca vab lan-
dı rıb və xa ti rə şə kil lə ri çək di ri lib.

***
La yi hə nin da ha bir qo na ğı 

Xalq ya zı çı sı Na tiq Rə sul za də 
olub. Baş ida rə nin Xo ca sən qə-
sə bə klu bun da ya zı çı ilə gö rüş 
ke çi ri lib.

Na tiq Rə sul za də nin hə yat və 
ya ra dı cı lı ğı haq qın da mə lu mat 
ve ri lib. Bil di ri lib ki, “İn ti har edə-
nin gün də li yi”, “Ya ğış lı bay ram”, 
“Ada cıq” və di gər ge niş oxu cu 

rəğ bə ti qa zan mış əsər lə rin müəl-
li fi  olan ya zı çı nın sse na ri lə ri əsa-
sın da “Mə lək lə rə inan ma yın”, 
“Bay ram da ya ğış”, “Biz qa yı da-
ca ğıq” ki mi on lar la fi lm çə ki lib. 
Onun əsər lə ri bir çox xa ri ci dil də 
dün ya nın müx tə lif öl kə lə rin də 
çap olu nub, mil li və bey nəl xalq 
ədə bi mü ka fat la ra la yiq gö rü lüb.

Na tiq Rə sul za də çı xı şın-
da tə lə bə lik il lə rin dən, jur na list 
fəaliy yə tin dən, çox şa xə li ya ra dı-
cı lı ğın dan da nı şıb, gö rüş iş ti rak-
çı la rı nın sual la rı nı ca vab lan dı rıb.

Fotoobyektivlə dəyərləri yaşatmağa çalışan...
Etibar Cəfərovun yaradıcılıq yolu

“Əsr lər bo yu öl kə miz də bü tün din lə rin, bü tün et nik qrup la rın 
nü ma yən də lə ri bir ailə ki mi sülh, meh ri ban lıq, dost luq, qar şı lıq lı 
an laş ma şə raitin də ya şa mış lar. Azər bay can çox mil lət li bir öl kə dir 
və bu bi zim bö yük sər və ti miz dir” – bu söz lə ri Azər bay can Pre zi-
den ti İl ham Əli yev söy lə yib. 

Şüb hə siz ki, Azər bay can da 
uğur lu in ki şa fın, sa bit li yin bər-
qə rar ol ma sı is ti qa mə tin də atıl-
mış ad dım la rın ar xa sın da həm 
də zən gin ta ri xi və ənə nə lə ri 
olan to le rant lıq və mul ti kul tu ral 
də yər lər da ya nır. Öl kə mi zin bu 
zən gin li yi ni dün ya ya da ha ge niş 
şə kil də ta nıt maq da in cə sə nət 
nü ma yən də lə ri nin, xü su si lə də-
yər lə ri mi zi fo to lar da ya şa dan-
la rın mü hüm ro lu var. On lar dan 
bi ri də Eti bar Cə fə rov dur.

Eti bar Cə fə rov pe şə kar fo-
toq rafl  ıq dan əv vəl tə bii bit ki lər lə 
ha zır lan mış ak va rium di zay nı 
ilə məş ğul olub. 2006-cı il dən 
bir sı ra bey nəl xalq ya rış ma lar da 
Azər bay ca nı uğur la təm sil et-
mə yə baş la yıb. Ça lış dı ğı sa hə 
ilə bağ lı sə fər et di yi müx tə lif xa-
ri ci öl kə lər də fo toq ra fi  ya sə nə ti-
nin də ne cə yük sək sə viy yə də 
in ki şaf et di yi ni, bir çox öl kə lə rin 
bey nəl xalq are na lar da öz lə ri ni 
fo to lar la ne cə ta nıt dı ğı nı gö rür. 
Be lə cə, bu sa hə yə ma ra ğı ar tır.

2010-cu il dən fo toq raf ki mi 
fəaliy yə tə qə dəm qo yur. 2012-
ci il də “Azər bay ca nın rəng lə ri” 
(The co lor of Azer baijan) ad-
lı la yi hə yə start ve rir. Tə biəti, 
me mar lı ğı, mil li adət-ənə nə lə ri, 
mil li mət bə xi, müx tə lif gö zəl lik-
lə ri ilə zən gin olan Azər bay ca-
nı fo to-ka me ra nın yad da şın da 
əbə di ləş dir mək və dün ya ya təq-
dim et mək elə də asan iş de yil-
di. On il müd də tin də dü şün dü-
yü la yi hə si ni ər sə yə gə tir mək lə 
bə ra bər, fo to şə kil lər dən iba rət 7 
ki ta bın müəl li fi  olur. 

İlk ki ta bı Mə də niy yət Na zir li yi-
nin dəs tə yi ilə ha zır la nan “Ima-
ges of Cul tu ral & Na tu ral He ri-
ta ge of Azer baijan” ol du. Da ha 
son ra, “Azər bay ca nın rəng lə ri – 
Ba kı” (The Co lors of Azer baijan 

– Ba ku) ki ta bı nı nəşr et di rən 
Eti bar Cə fə rov bu nun uğur lu 
alın dı ğı nı gö rə rək “The Co lors 
of Azer baijan – Mot her land” 
ad lı ki tab-al bo mu nu tər tib edir. 
Fo toq ra fın hə ya ta ke çir mək is-
tə di yi “Azər bay ca nın rəng lə ri” 
la yi hə si nin məq səd lə ri çox dur. 
Baş lı ca sı isə Azər bay ca nı dün-
ya da da ha da ta nıt maq, ey ni 
za man da öl kə mi zin qo naq pər-
vər li yi ni, onun müx tə lif xalq la ra 
yurd ol du ğu nu nü ma yiş et dir-
mək idi. 

Fo toq raf hə min ki ta bın ər sə yə 
gəl mə si üçün res pub li ka mı zın 
böl gə lə ri ni qı sa za man çər çi-
və sin də gə zə rək müx tə lif et nik 
qrup la rın adət lə ri, xü su siy yət-
lə ri, mil li ge yim və at ri but la rı nı 
öy rən miş və fo to çə ki liş lər apar-
mış dı. Eti bar Cə fə rov la yi hə si ni 
işıq lan dır maq üçün “The Co lors 

of Azer baijan” adı ilə dün ya nın 
müx tə lif öl kə və şə hər lə rin də 
sər gi lə rə qa tı lır, fər di sər gi lər 
də ke çi rir. Mi sal ola raq, Los-An-
ce les, Hel sin ki, Stok holm və s. 
ki mi şə hər lər də ki sər gi və təq di-
mat la rı nı qeyd edə bi lə rik.

Fo toq raf Azər bay ca nın zən gin 
tə biəti və me mar lıq abi də lə ri ni 
çək mə yə da vam edə rək “The 
Co lors of Azer baijan – Anot her 
world” (“Bir baş qa dün ya”) adı 
ver di yi növ bə ti ki ta bı nı ha zır la-
ya raq təq dim edir. Bu əs na da 
Azər bay ca nın Al ma ni ya da kı Sə-
fi r li yin dən öl kə miz də ki to le rant-
lıq la bağ lı çə ki liş lər et mək üçün 
tək lif gə lir. İlk ola raq yə hu di ic-
ma sı ilə bağ lı çə ki liş lər edir, hə-
min fo to lar dan iba rət “Azər bay-
can da yə hu di ir si” ad lı ki tab nəşr 
olu nur. 2023-cü il də Tür ki yə də 
iki dil də (al man, in gi lis) çap olu-
nan bu ki ta bın Ber lin şə hə rin də 
təq di mat mə ra si mi və fo to lar dan 
iba rət sər gi si də uğur la baş tu tur. 

Eti bar Cə fə rov to le rant lıq möv-
zu su nun da va mın da Azər bay-
can da xris tian di ni nə mən sub 
olan xalq lar la bağ lı çə ki liş lər apa-

rır. Bu iş iki il da vam edir və “Azər-
bay can da kı xris tian hə ya tı” ad lı 
ki tab-al bom ər sə yə gə lir. 2023-cü 
ilin son la rın da baş la dı ğı da ha bir 
iş Azər bay can da kı di ni to le rant lıq 
və müx tə lif et nik qrup lar dan bəhs 
edən ki ta bın ha zır lan ma sı dır.

Fo toq raf 10 il müd də tin də 
çək di yi 10 mi nə ya xın fo to dan 
200-nü se çə rək “The Co lors of 
Azer baijan Land of Mul ti cul tu ra-
lism” ki ta bı nın nəş rin də is ti fa də 
edib. Bu ki tab Eti bar Cə fə ro vun 
fo to ya ra dı cı lı ğı nı əha tə edən ən 
san bal lı iş dir de sək, ya nıl ma rıq. 

Azər bay can da hə ya ta ke çi-
ri lən mul ti kul tu ra lizm si ya sə ti 
döv lə tin to le rant lıq prin sip lə ri nə 
sa diq qal ma sı nın ba riz nü mu-
nə si dir. Bi lik li, sa vad lı ol maq, ta-
ri xi və el mi təd qi qat la ra is ti nad 
edə rək dün ya ya və tə ni mi zin 
zən gin mə də niy yə ti ni və ta ri xi-
mi zi ta nıt maq həm  zi ya lı, həm 
də və tən daş ola raq mə nə vi bor-
cu muz dur.

Ziyarət Cabarova
sənətşünas, Azərbaycan 
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Çingiz Aytmatov və Azərbaycan 
Monoqrafiya Türkiyədə nəşr olunub

AMEA-nın Ni za mi Gən cə vi adı na Ədə-
biy yat İns ti tu tu nun di rek tor müavi ni 
Meh man Hə sən li nin “Çin giz Ayt ma tov 
fe no me ni və Azər bay can” mo noq ra-
fi ya sı Tür ki yə də “Ben gü Ya yın la rı”nda 
nəşr edi lib.

İns ti tut dan bil di ri lib ki, 332 sə hi fə lik mo-
noq ra fi  ya da bö yük qır ğız ya zı çı sı Çin giz 
Ayt ma to vun hə ya tı, janr lar üz rə bə dii ya-
ra dı cı lı ğı və Azər bay can la əla qə lə ri araş-
dır ma ya cəlb edi lib.

AMEA-nın pre zi den ti aka de mik İsa Hə-
bib bəy li nəş rə “Əbə di mo gi kan” ad lı ge niş 
ön söz ya zıb.

Ki tab Av ra si ya Ya zar lar Bir li yi nin səd ri 
Ya qub Ömə roğ lu nun rəh bər li yi ilə nəş-
rə ha zır la nıb. Gənc təd qi qat çı Sə fa Ba-

şı moğ lu nun türk cə yə çe vir di yi ki ta bın 
re dak tor la rı Kas ta mo nu Uni ver si te ti nin 
pro fes so ru, ayt ma tov şü nas alim Or han 
Söy le mez və Ömer Fa ruk Ateş dir.

Tanınmış uşaq yazarı haqqında kitab
Azər bay can uşaq ədə biy ya tı nın gör-
kəm li nü ma yən də si, şair, ya zı çı, tər cü-
mə çi To fiq Mah mud (To fiq Mah mud oğ lu 
Meh di yev; 1931–1997) haq qın da ki tab 
işıq üz gö rüb.

“Uşaq ədə biy ya tın da To fi q Mah mud im-
za sı” ad lı ki tab AMEA-nın Ni za mi Gən cə vi 
adı na Ədə biy yat İns ti tu tun da nəş rə ha zır-

la nıb. Ön sö zün müəl li fi  aka de mik İsa Hə-
bib bəy li, rəy çi si pro fes sor Şi rin dil Alı şan lı, 
el mi re dak to ru fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru El-
na rə Aki mo va, mə sul re dak to ru fi  lo lo gi ya 
üz rə fəl sə fə dok to ru Ay gün Ba ğır lı dır.

Ki tab da To fi q Mah mu dun ömür yo lu na 
və ya ra dı cı lı ğı na hər tə rəfl  i işıq sa lı nıb. 
Mə qa lə lər də ədi bin zən gin ədə bi ir si, fəal 
zi ya lı möv qe yi nə zər dən ke çi ri lib.

“Uşaqlar üçün incəsənət tarixi”

Azər bay can Mil li İn cə sə nət Mu ze yi “Uşaq-
lar üçün in cə sə nət ta ri xi” ad lı ye ni la yi hə ni 
hə ya ta ke çi rir.

Həf tə nin şən bə və ba zar gün lə ri la yi hə çər-
çi və sin də uşaq lar sər gü zəşt lər lə do lu sə nət 
dün ya sı na qərq ola caq, müx tə lif dövr lə rə sə-
ya hət edə cək lər.

Azər bay can və dün ya in cə sə nə ti nin əha tə 
olun du ğu la yi hə də ba la ca lar qə dim za man lar-
dan gü nü mü zə dək da vam edən in cə sə nət ta-
ri xi haq qın da ye ni bi lik lər əl də edə cək, mü ha-
zi rə lər din lə yə cək, ta ri xə və mə də niy yə tə tə sir 
gös tər miş şah əsər lər lə ta nış ola caq lar.

La yi hə qə dim Mi sir in cə sə nə ti ilə baş la yır. 
Yan var ayı nın şən bə və ba zar gün lə ri ke çi ri lə-
cək proq ram da uşaq lar Mi sir in cə sə nə ti nin ta ri-
xi, əzə mət li pi ra mi da la rı, fi  ron la rın sir li dün ya sı, 
qə dim mi sir li lə rin dün ya gö rü şü, məişə ti, ge yim 
tər zi və s. haq qın da mə lu mat lar əl də edə cək, fi -
ron mas ka sı və bu zən gin mə də niy yət dən bi zə 
mə lum olan bə zək ak se suar la rı ha zır la ya caq lar.

“Şərur folklor örnəkləri”nin II cildi
AMEA-nın Folk lor İns ti tu tu El-
mi şu ra sı nın qə ra rı ilə “Şə rur 
folk lor ör nək lə ri” ki ta bı nın II 
cil di nəşr olu nub.

Bu ba rə də ins ti tut dan bil di ri-
lib. Ki tab da kı folk lor nü mu nə-
lə ri bir söy lə yi ci dən – Folk lor 
İns ti tu tu nun el mi iş çi si əs lən 
Nax çı van Mux tar Res pub li ka-
sı nın Şə rur ra yo nu nun Ha vuş 
kən din dən olan Sü da bə Hə-
sə no va dan top la nıb. Sü da bə 
Hə sə no va nın söy lə di yi bü tün 
folk lor ör nək lə ri onun uşaq vax-
tı öz ailə si nin yaş lı üzv lə rin dən 
eşit dik lə ri, Şə ru run ta ri xi kənd lə rin dən bi ri olan Ha vuş da gör dük-
lə ri dir. Top lu da müx tə lif li rik və epik folk lor nü mu nə lə ri, et noq ra fi k 
mətn lər və Ha vuş kən di nə aid to po nim lər təq dim olu nub.

“Elm və təh sil” nəş riy ya tın da işıq üzü gö rən ki ta bın la yi hə rəh-
bə ri aka de mik Mux tar İma nov, top la yıb tər tib edən və ön söz 
müəl li fi  fi  lo lo gi ya üz rə fəl sə fə dok to ru do sent Lə man Va qif qı zı 
(Sü ley ma no va), el mi re dak to ru fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru pro fes-
sor Əf zə ləd din Əs gər dir.
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yeni quruluşda nümayiş olunub 
Üze yir Ha cı bəy li nin “Ar şın mal alan” ope ret ta sı nın An ka ra 
Döv lət Ope ra və Ba let Teat rın da ye ni qu ru luş da ta ma şa ya 
qo yul ma sı ba rə də xə bər ver miş dik. Yan va rın 13-də teatr da 
ta ma şa nın prem ye ra sı ke çi ri lib.

Səh nə əsə ri nə Azər bay can Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let 
Teat rı nın baş re jis so ru Əmək dar in cə sə nət xa di mi Ha fi z Qu li yev 
növ bə ti də fə qu ru luş ve rib. Re jis sor 2003 və 2013-cü il lər də də 
An ka ra teat rın da “Ar şın mal alan”ın qu ru luş müəl li fi  olub. 

Ta ma şa nın or kestr rəh bə ri (di ri joru) Rüs təm Rah me dov, mətn 
üz rə re dak to ru Şe nol Ta lın lı, de kor və kost yum üz rə rəs sa mı Yu-
suf To ker, işıq üz rə rəs sa mı Ali Gök de mir, xo reoq ra fı Öz ge Ay, 
kon sert meys te ri isə Er kin Onay dır.

An ka ra Döv lət Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti və Ha cet te pe 
Uni ver si te ti Döv lət Kon ser va to ri ya sı nın müəl li mi Şe nol Ta lın lı ta-
ma şa da Əs gər ob ra zı nı da ifa edib.

Məşhur “Street-art” rəssamının əsərini süni 
intellekt tamamlayıb

Ame ri ka lı rəs sam Kit Ha rinq öz par laq və adə tən si ya si xa-
rak ter li əsər lə ri ilə ta nın sa da, onun ən tə sir li əl iş lə rin dən bi ri 
“Ya rım çıq rəsm” ad lı şə kil dir. Ha rin qin qra fik üsul la çə kil miş 
əsə rin də bir künc dən baş qa, kə ta nın çox his sə si boş dur, bu 
da Ha rin qin və di gər bir çox in sa nın QİÇS (HİV) xəs tə li yi sə bə-
biy lə üz ləş di yi ya rım çıq ta le yi əks et di rir. 

Sü ni in tel lekt tex no-
lo gi ya sı nın kö mə yi ilə 
“X” so sial şə bə kə si is-
ti fa də çi lə rin dən bi ri bu 
qra fi k təs vi ri onun əsas 
mə na sın dan məh rum 
edə rək, “ta mam la maq” 
qə ra rı na gə lib.”Ta-
mam lan mış” şə kil so-
sial şə bə kə də mü ba hi-
sə lə rə sə bəb olub. Bir 
çox is ti fa də çi lər bu nun 
Ha rin qin ir si nə hör mət-
siz lik ol du ğu nu bil di rib-
lər.

Kit Ha rinq ötən əs rin 80-ci il lə rin də Ame ri ka pop-ar tı nın və kü-
çə rəss sam lı ğı (“St reet-art”)  sə nə ti nin ən par laq nü ma yən də lə-
rin dən bi ri idi. O, xey riy yə çi lik və ic ti mai fəaliy yət lə məş ğul olub, 
sağ lı ğın da ABŞ pop-art sə nə ti nin əf sa nə si nə çev ri lib. 1982-1989-
cu il lər də müx tə lif öl kə lər də təx mi nən 50 əsər ya rat ma ğa mü vəf-
fəq olub. Rəs sam 1988-ci il də QİÇS-ə yo lux du ğu nu öy rən dik dən 
son ra xey riy yə çi lik fəaliy yə ti ni ar tı rıb. HİV xəs tə li yi və im kan sız 
uşaq la rın prob lem lə ri ilə məş ğul olan “Kit Ha rinq xey riy yə fon du” 
ya ra dıb. 1990-cı il də və fat edib.

5 nəfər və 5 milyard insan...
İs veç rə nin Da vos ku rort şə hə rin də ke çi ri lən (15-19 yan var) 
Dün ya İq ti sa di Fo ru mu (WEF – 2024) ön cə si İn gil tə rə nin “Ox-
fam” qey ri-hö ku mət təş ki la tı ma raq lı he sa bat ya yıb.

He sa bat da qeyd olu nur ki, 2020-ci il dən bə ri dün ya nın ən zən-
gin beş in sa nı nın sər və ti sü rət lə ar ta raq 405 mil yard dol lar dan 
869 mil yard dol la ra ça tıb. Bu nun ək si nə, yox sul həd din də ya şa-
yan la rın sa yı 5 mi yar dı ke çib.

“Ox fam” he sab edir ki, dün ya da ya xın 10 il müd də tin də ilk tril-
yon çu mey da na çı xa bi lər, am ma yox sul lu ğun ara dan qal dı rıl ma sı 
üçün iki əsr dən çox vaxt la zım dır. He sa bat da de yi lir ki, dün ya nın 
ən var lı beş in sa nı nın sər vət lə ri 2020-ci il dən bə ri saat da 14 mil-
yon dol lar ar tır. 

 “Ox fam”ın ic ra çı di rek to ru Amit hab Ba her son 3 il ər zin də şir-
kət lə rin da ha da var lan ma sı və qlo bal yox sul lu ğun art ma sı nın 
sə bə bi ni izah edib: “Şir kət lər iş çi lə ri sı xış dır maq, ver gi dən ya-
yın maq, döv lət sek to ru nu özəl ləş dir mək və iq lim böh ra nı nı təş-
viq et mək yo lu ilə bö yük pul lar əl də edib lər. On lar, ey ni za man da 
de mok ra ti ya və in san haq la rı nı bal ta la yır lar. Heç bir qu rum və ya 
fərd iq ti sa diy yat və in san la rın hə ya tı üzə rin də bu qə dər gü cə sa-
hib lən mə mə li, açıq de sək, heç ki min mil yard dol la rı ol ma ma lı dır”.

He sa bat da qeyd olu nur ki, qlo bal miq yas da in san lar mi ni mum 
əmək haq qı ilə da ha çox və uzun saat lar ça lı şır lar. Təq ri bən 800 
mil yon nə fə rin qa zan cı infl  ya si ya nın sə viy yə sin dən aşa ğı olur və 
on lar son iki il də təx mi nən 1,5 tril yon dol lar iti rib lər.
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MƏDƏNİYYƏT

153 il əv vəl...
18 yan var 1871-ci il də Prus si ya kans le ri (baş 

na zir) Ot to Bis mar kın səy lə ri ilə al man tor paq-
la rı nın bir ləş di ril mə si ba şa ça tıb. Prus si ya ət ra-
fın da bir lə şən Al ma ni ya im pe ri ya sı nın ya ran dı ğı 
elan edi lib. Prus si ya kra lı I Vil helm bir ləş miş Al-
ma ni ya nın im pe ra to ru, Bis mark isə im pe ri ya nın 
kans le ri olub.

109 il əv vəl...
17 yan var 1915-ci il də Bi rin ci Dün ya mü-

ha ri bə si ge di şin də Qaf qaz cəb hə sin də Tür ki-
yə (Os man lı) qo şun la rı nı məğ lub edən Ru si ya 
qo şun la rı İra na (Cə nu bi Azər bay ca na) ke çə rək 
Təb ri zə ya xın la şıb lar. Üç gün dən son ra, yan va-
rın 20-də Təb riz şə hə ri rus qo şun la rı tə rə fi n dən 
iş ğal olun du.

78 il əv vəl...

18 yan var 1946-cı il də Lon don da Bir ləş miş 
Mil lət lər Təş ki la tı (BMT) Baş As samb le ya sı-
nın 1-ci ses si ya sı işə baş la yıb. BMT-nin ali 
qu ru mu üç il Lon don da fəaliy yət gös tər miş di. 
1949-cu il də BMT Ame ri ka Bir ləş miş Ştat la rı-
na, Nyu-York da kı in di ki bi na sı na köç dü.

43 il əv vəl...
19 yan var 1981-ci il də Teh ran da gi rov sax-

la nı lan ame ri ka lı la rın azad olun ma sı ba rə də 
İran və ABŞ ara sın da ra zı laş ma im za la nıb. 
1981-ci il yan va rın 20-də, Pre zi dent Ro nald 

Rey qa nın inauqu ra si ya gü nü Teh ran da sax la-
nı lan ame ri ka lı lar 14 ay lıq gi rov luq dan son ra 
azad edi lib lər. 1979-cu il no yab rın 4-də İra nın 
“İs lam in qi lab qvar di ya sı”nın üzv lə ri (əsa sən 
tə lə bə lər) ABŞ-nin Teh ran da kı Sə fi r li yi nə hü-
cum edə rək 53 dip lo ma tı gi rov gö tür müş dü lər.

34 il əv vəl...
18 yan var 1990-cı il də Nax çı van Mux tar 

Res pub li ka sı Şə rur ra yo nu nun Kər ki kən-
di Er mə nis tan si lah lı qüv və lə ri tə rə fi n dən 
iş ğal olu nub. 1920-ci il lər də bol şe vik lər tə-
rə fi n dən Nax çı van əra zi si nin bir his sə si nin 
Er mə nis ta na ve ril mə si nə ti cə sin də Kər ki 
kən di Er mə nis tan əra zi sin də qal mış ank lav 
və ziy yə tin də idi.

31 il əv vəl...
19 yan var 1993-cü il də Azər bay can 

Par la men ti “Döv lət ger bi haq qın da” Kons-
ti tu si ya qa nu nu qə bul edib. Cüm hu riy yət 
döv rün də Döv lət ger bi haq qın da mü sa bi qə 
elan edil sə də (yan var 1920), onu ba şa çat-
dır maq müm kün ol ma mış dı. 1991-ci il də Ali 
So ve tin qə ra rı ilə ye ni mü sa bi qə elan olun-
du və Cüm hu riy yət döv rün də ha zır lan mış 
la yi hə lər dən bi ri ki çik də yi şik lik lər lə təs diq 
edil di. Döv lət ger bi pa lıd bu daq la rın dan və 
sün bül lər dən iba rət qöv sün üzə rin də yer lə-
şən qal xan təs vi rin dən iba rət dir. Qal xa nın 
üs tün də Azər bay ca nın Döv lət bay ra ğı nın 
rəng lə ri fo nun da sək kiz gu şə li ul duz, ul du-
zun mər kə zin də alov təs vi ri var.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (17–19 yanvar)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Azərbaycan cazının səsi Avropa paytaxtlarından gəlir

əvvəli səh. 1-də
Sal man Qəm bə ro vun rəh bər lik et di yi caz 

qru pu nun AMM-in dəs tə yi ilə növ bə ti kon ser-
ti yan va rın 14-də Vya na da kı “Porgy&Bess” 
caz klu bun da olub.

Kon sert dən ön cə klu bun rəh bə ri Kris tof 
Hu ber mü tə ma di ola raq Azər bay can mu si qi-
si nə diq qət ayır dıq la rı nı bil di rib, əmək daş lı-
ğa gö rə AMM-ə min nət dar lıq edib.

Mu si qi şü nas, sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə 
dok to ru Tu ran Məm mə də li ye va Azər bay can 

caz mu si qi si nin ta ri xi ba rə də mə ru zə ilə çı xış 
edib. Mə ru zə də Azər bay can da caz mu si qi si-
nin tə şək kü lü, əsas in ki şaf is ti qa mət lə ri, janr-
lar, o cüm lə dən caz-mu ğam, öl kə miz də caz 
sə nə ti nin apa rı cı si ma la rı, qrup və or kestr lər 
ba rə də mə lu mat ve ri lib, mü va fi q mu si qi par-
ça la rı təq dim olu nub. Həm çi nin mə ru zə də 
1930-cu il də re jis sor Mi ka yıl Mi ka yı lo vun ek-
ran laş dır dı ğı “Lə tif” bə dii fi l mi ba rə də mə lu mat 
ve ri lib, Sal man Qəm bə ro vun Azər bay can da 
səs siz ki no nun nü mu nə lə rin dən olan bu fi l mə 

mu si qi bəs tə lə di yi, be lə lik lə, ek ran əsə ri nə 
ikin ci hə yat bəxş olun du ğu vur ğu la nıb.

Son ra caz triosu kon sert proq ra mı ilə çı-
xış edib. For te piano da Sal man Qəm bə rov, 
bas-gi ta ra da Fuad Cə fə rov, zərb alət lə rin də 
Ni cat Bay ra mo vun ifa sın da Azər bay can və 
dün ya bəs tə kar la rı nın caz kom po zi si ya la rı, 
elə cə də Sal man Qəm bə ro vun öz bəs tə lə ri 
ma raq lı caz imp ro vi zə lə ri ilə təq dim olu nub.

Kon ser tin ikin ci his sə sin də “Lə tif” bə dii 
fi l mi Sal man Qəm bə ro vun bəs tə lə di yi mu-
si qi nin mü şa yiəti ilə nü ma yiş et di ri lib. Azər-
bay can ki ne ma toq ra fi  ya sın da uşa ğın baş 
rol da oy na dı ğı ilk ek ran əsə ri olan ağ-qa ra, 
səs siz “Lə tif” fi l mi mu si qi li təq di mat da bö yük 
ma raq la qar şı la nıb. Ka man ça da Fəx rəd din 
Da da şov, zərb alət lə rin də Ey vaz Hə şi mo vun 
ifa la rın da Azər bay can xalq mah nı la rı, müa-
sir və caz mu si qi si fi l min sü je ti, ha di sə lə rin 
tem pi və ob raz la rın emo sional hə rə kət lə ri ilə 
tam sinx ron luq təş kil edib.

Qeyd edək ki, Sal man Qəm bə ro vun 2001-
ci il də sə nət şü nas Ca han gir Sə lim xa nov və 
re jis sor Ayaz Sa la ye vin tək li fi  ilə ər sə yə gə-
tir di yi “Lə tif” la yi hə si in di yə dək müx tə lif öl kə-
lər də, o cüm lə dən bey nəl xalq fes ti val lar çər-
çi və sin də uğur la nü ma yiş olu nub. 

Kon sert dən son ra “Porgy&Bess“ rəh bər li yi 
qar şı da kı dövr də öz proq ra mın da Azər bay-
can la bağ lı kon sert lə rə yer ayı ra ca ğı nı ifa də 
edib.

“Mədəniyyətə keçid” üçün 200 avro

Al ma ni ya Fe de ral Hö ku mə ti öl kə-
də 18 ya şı ta mam olan hər kə sə 
mə də niy yət lə tə ma sı təş viq et mək 
üçün 200 av ro və sait ayı rıb. Bu 

məq səd lə ha zır la nan “Kul tur Pass” in ter-
net tət bi qi 2023-cü il də is ti fa də yə ve ri lib 
və bu il də ak tiv ola caq. 

Yan va rın 1-dən eti ba rən il ər zin də 18 ya şı 
ta mam olan (2006-cı il tə vəl lüd lü) gənc lər 
“Kul tur Pass” plat for ma sın da qey diy yat dan 
ke çə və bu və sait dən is ti fa də edə bi lər lər. 
Se çim im ka nı ki fa yət qə dər ge niş dir. Proq-
ram la bağ lı tək lifl  ə rə kon sert lər, teatr və 
ki no nü ma yiş lə ri, elə cə də mu zey lə rə, sər-
gi lə rə və ya mə də niy yət park la rı na bi let lər, 
ki tab lar, səs ya zı la rı və ya mu si qi alət lə ri 
da xil dir. 

Ak tiv ləş di ril miş “Kul tur Pass” büd cə si il ər-
zin də is ti fa də edi lə bi lər. Qey diy yat yer li (öl-
kə da xi li) mə də niy yət pro vay der lə ri ilə məh-
dud la şır. On layn poçt si fa ri şi şir kət lə ri, axın 
(st reaming) plat for ma la rı və oyun lar is tis na-
dır. Yə ni la yi hə nin hə də fi  öl kə mə də niy yə ti dir.

“Mə də niy yət ke çi di” tək cə gənc lə rə de yil, həm 
də mə də niy yət ocaq la rı na dəs tək ol maq üçün 
nə zər də tu tu lub. Pan de mi ya za ma nı və son ra-
sı cid di iz lə yi ci audi to ri ya sı it ki si nə mə ruz qa lan 
mə də niy yət qu rum la rı nın bu na eh ti ya cı var. 

La yi hə ilə bağ lı ve ri lən mə lu ma ta gö rə, 14 
iyun 2023-cü il dən ak tiv olan “Kul tur Pass” tət-
bi qi ilin so nu na dək 285 min dən çox 18 yaş lı 
ye ni yet mə tə rə fi n dən is ti fa də edi lib və 1 mil-
yon dan çox re zer va si ya olu nub. Ən po pul yar 
is ti fa də sa hə si ki tab lar dır, on dan son ra fes ti-
val, kon sert, teatr və ki no zi ya rət lə ri gə lir.

Mə də niy yət və me dia üz rə döv lət na zi ri 
Klaudi ya Rot de yib: “Biz gö rü rük ki, “Kul tur-
Pass” iş lə yir və nə zər də tu tu lan eff  ek ti ve rir. 
Gənc lə rin öz yer li mə də niy yət səh nə lə ri ni 
kəşf et mə lə ri ni asan laş dır maq məq sə di da-
şı yan pi lot la yi hə on la rın tə şəb bü sü əsa sın-
da hə ya ta ke çi ri lir”.

Na zir diq qə tə çat dı rıb ki, bu la yi hə ilə hö-
ku mət ar tıq “Mə də niy yət ke çi di” tət biq et miş 
di gər Av ro pa öl kə lə rin dən nü mu nə gö tü rür. 
Al ma ni ya Bun des ta qı pi lot la yi hə üçün 100 
mil yon av ro ayı rıb. 

Qeyd edək ki, bən zər la yi hə lər bir sı ra öl-
kə lər də, o cüm lə dən şi mal qon şu muz da  hə-
ya ta ke çi ri lir. Ru si ya Fe de ra si ya sı Hö ku mə-
ti nin 2022-ci il dən baş lat dı ğı “Puş kin kar tı” 
la yi hə si da ha ge niş audi to ri ya – 14-29 yaş 
ara sın da gənc lər üçün nə zər də tu tu lub. 5 
min rubl (təx mi nən 100 ma nat) məb lə ğin də 
kart gənc lə rə ki no is tis na ol maq la ək sər mə-
də niy yət (teatr, kon sert, sər gi, mu zey və s.) 
müəs sisə lə ri nə bi let al maq im ka nı ve rir.

V.Ka mal

Olaylar, faktlar (17–19 yanvar)
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UNESCO: son üç ayda münaqişə bölgələrində
27 jurnalist öldürülüb

BMT-nin Jur na list lə rin Təh lü kə siz li yi 
və Cə za sız lıq Prob le mi üz rə Fəaliy yət 
Pla nı nı əla qə lən di rən UNES CO-nun 
son he sa ba tı o qə dər də ürə ka çan 
de yil. 

He sa bat da qeyd olu nur ki, son üç ay-
da mü na qi şə böl gə lə rin də 27 jur na list öl-
dü rü lüb.

Təş ki la tın rəs mi say tın da bil di ri lir ki, 
2023-cü il mü na qi şə zo na la rın da fəaliy-
yət gös tə rən jur na list lər üçün xü su si lə 
ölüm cül il olub, o cüm lə dən ilin son üç 
ayın da 27 ölüm ha lı qey də alı nıb.

He sa bat da diq qə tə çat dı rı lıb ki, 2023-cü il də 
65 jur na list öz və zi fə bor cu nu ye ri nə ye ti rər kən 
öl dü rü lüb, bu, əv vəl ki il lə mü qa yi sə də (88 jur-
na list) az dır. La kin UNES CO qeyd edir ki, bu 
ümu mi azal ma çox na ra ha te di ci bir fe no me ni 
giz lə dir: mü na qi şə zo na la rın da hə lak olan la rın 
sa yı nın kəs kin art ma sı ten den si ya sı mü şa hi-
də olu nur. Mü na qi şə zo na la rın da 2022-ci il də 
28, 2021-ci il də isə 20 jur na list qət lə ye ti ri lib. 

Am ma 2023-cü il də mü na qi şə və ziy yə tin də olan 
öl kə lər də ən azı 38 jur na list və me dia iş çi si öz 
pe şə fəaliy yə ti ni ye ri nə ye ti rər kən hə lak olub. 
UNES CO ötən il okt yab rın 7-dən in di yə dək Fə-
ləs tin də 19, Li van da 3, İs rail də isə 2 jur na lis tin 
öl dü rül dü yü nü bil di rib. Əf qa nıs tan, Ka me run, 
Su ri ya və Uk ray na da da ən azı iki qətl ha di sə si 
qey də alı nıb. La tın Ame ri ka sı və Ka rib höv zə si 
öl kə lə rin də ötən il me dia nü ma yən də lə ri nin ölüm 
hal la rı aza lıb, ümu mi lik də 15 qətl ha di sə si olub.

Ukraynalılara yardım üçün 
daha 4,2 milyard dollar

BMT Uk ray na da ya şa yan və öl kə ni 
tərk et mək məc bu riy yə tin də qa lan 
in san la ra kö mək üçün 4 mil yard 
dol lar dan çox və sait top la ma ğa 
ça ğı rıb.

Bu ba rə də BMT-nin Hu ma ni tar Mə-
sə lə lə rin Koor di na si ya sı üz rə İda rə si-
nin bə ya na tı na is ti nad la mə lu mat ya-
yı lıb.

Bə ya nat da de yi lir ki, hə min məb lə ğin 
3,1 mil yard dol la rı Uk ray na da ya şa yan 
əha li yə, 1,1 mil yard dol la rı isə öl kə ni 
tərk edən qaç qın la ra və “on la rı qə bul 
edən ic ma la ra” dəs tək üçün la zım dır.

He sab la ma la ra gö rə, bu il Uk ray-
na əha li si nin təx mi nən 40 faizi və ya 
14,6 mil yon dan çox uk ray na lı hu ma ni-
tar yar dı ma eh ti yac du ya caq. Qaç qın 
dü şən uk ray na lı mək təb li lə rin yal nız 
ya rı sı ha zır da təh si li ni da vam et di rir, 
qaç qın la rın isə yal nız 40-60 faizi iş lə 
tə min olu nub.
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